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Nie chcą przenosin 
do Rybnika
Liczni uczestnicy kursów nauki jazdy 
i właściciele prywatnych placówek 
szkolenia kierowców z Gliwic mo-
gą chyba spać spokojnie. Gliwicki 
Oddział Terenowy Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kato-
wicach nie zostanie prawdopodobnie 
zlikwidowany. Petycje protestacyjne 
w tej sprawie wystosowało kilkuset 
zainteresowanych.

6
Naukowe święto
Masz ochotę przejechać się elek-
trycznym pojazdem ELIPSA lub 
zdalnie pokierować mobilnym ro-
botem? W piątek, 22 maja, Park Na-
ukowo-Technologiczny „Technopark 
Gliwice” we współpracy z Politechni-
ką Śląską organizuje „Dzień Nauki  
i Przemysłu”. Impreza startuje o go-
dzinie 9.00.

10
Na ratunek  
dziedzictwu
Gliwiccy radni opowiedzieli się za 
dofinansowaniem prac konserwa-
torskich lub robót budowlanych 
w świątyniach wpisanych do wo-
jewódzkiego rejestru zabytków. 
Wsparcie w wysokości prawie mi-
liona zł brutto pozwoli na przepro-
wadzenie prac w kościołach pw. 
Wszystkich Świętych, św. Apostołów 
Piotra i Pawła oraz św. Jerzego. 

Dwie godziny po tym, jak ogłoszono, które polskie miasta będą sportowymi arenami EURO 2012, w gliwic-
kim magistracie rozpoczęło się spotkanie poświęcone generalnej przebudowie stadionu piłkarskiego przy 
ul. Okrzei i zmianom strukturalnym w GKS „Piast”. O ile wieści z Bukaresztu nie były dla Śląska korzystne,  
o tyle informacje przedstawione w Urzędzie Miejskim mogą miłośników futbolu nastrajać jak najbardziej po-
zytywnie. Dlaczego? Czytaj na stronie 5.

W Bukareszcie – NIE, 
w Gliwicach – TAK

dokończenie na str. 3

Wiadukt nad torami 
na „starej autostra-
dzie” (DK 88) znajduje 
się na trasie komuni-
kacyjnej o znaczeniu 
ponadlokalnym. Tędy 
docierają do autostra-
dy A4 w Kleszczo-
wie kierowcy jadący 
od strony Bytomia.  
W przyszłości z DK 88 
połączy się także Dro-
gowa Trasa Średni-
cowa, wiodąca przez 
duże miasta aglome-
racji górnośląskiej. 
Takie są plany, tymczasem obiekt wymaga generalnego remontu. Kto powinien zapłacić za jego przebu-
dowę? Czy to wyłącznie problem gliwicki? Władze samorządowe chcą, by inwestycja na drodze krajowej 
była w przeważającej części finansowana ze środków zewnętrznych na zadania komunikacyjne, które 
dzielone są w Warszawie. Stołeczni urzędnicy nie podzielają takiego stanowiska.   

Komplementarny czy równoległy, 
 czyli rzecz o 20 mln
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Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, 
może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Na podstawie takiego 
zaświadczenia można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, 
za granicą lub na polskim statku morskim.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zosta-
nie z urzędu skreślony ze spisu wyborców.

Zaświadczenie o prawie do głosowania można odebrać:
 osobiście (po okazaniu dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsa-

mości),
 przez upoważnioną pisemnie osobę, jeżeli w upoważnieniu wskazano nu-

mer ewidencyjny PESEL wyborcy,
 na stanowiskach meldunkowych w sali operacyjnej Wydziału Spraw Oby-

watelskich – wejście boczne do Urzędu Miejskiego od ulicy Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego w godzinach urzędowania, tj. poniedziałek – środa 
od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, piątek – od 8.00 do 
15.00
Zaświadczenia wydawane będą do 5 czerwca 2009 r.
Uwaga: upoważnienie jest wolne od opłaty skarbowej.
Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie 

do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie 
możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału w głosowa-
niu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Podstawa prawna: rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i admi-
nistracji w sprawie spisu wyborców w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
z 6 kwietnia 2004 r. (Dz. U. nr 62, poz. 583). 

I Głosowanie osób zameldowanych na pobyt stały w Gliwicach
Wyborcy zameldowani na pobyt stały w Gliwicach oraz wyborcy wpisa-

ni na własny wniosek do rejestru wyborców gminy Gliwice zostaną z urzędu 
wpisani do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów 
głosowania.

Na terenie miasta Gliwice utworzone zostały 104 stałe obwody gło- 
sowania.

Szczegółowe informacje o siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych 
dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wybory 2009/Granice i siedziby obwodów głosowania.

II Głosowanie osób zameldowanych na pobyt czasowy w Gliwicach
Wyborcy zameldowani na pobyt czasowy w Gliwicach zostaną dopi-

sani do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów 
głosowania utworzonych na terenie miasta Gliwice na podstawie wniosku. 
Wniosek należy wnieść najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, tj. do 
28 maja 2009 r. 

Wnioski przyjmowane są na stanowiskach meldunkowych w sali obsługi 
Wydziału Spraw Obywatelskich – wejście boczne od ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – w godzinach urzędowania. Wniosek dostępny jest także na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  (www.um.gliwice.pl) w dziale Wybo-
ry 2009/Informacje Urzędu Miejskiego/Udział w głosowaniu. 

III Głosowanie wyborców niepełnosprawnych
Wyborcy niepełnosprawni mogą głosować w wybranym przez siebie ob-

wodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na 
podstawie wniosku, który należy wnieść najpóźniej w 10. dniu przed dniem 
wyborów, tj. do 28 maja 2009 r.

Wnioski przyjmowane są na stanowiskach meldunkowych w sali obsługi 
Wydziału Spraw Obywatelskich – wejście boczne od ulicy Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – w godzinach urzędowania. Wniosek dostępny jest także na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  (www.um.gliwice.pl) w dziale Wybo-
ry 2009/Informacje Urzędu Miejskiego/Udział w głosowaniu. 

Wykaz obwodów głosowania utworzonych na terenie miasta Gliwice  
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Adres

1 Szkoła Podstawowa nr 29 ul. Staromiejska 24

12, 13 Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
Ekonomicznych ul. Syriusza 30

15, 16, 17 Szkoła Podstawowa nr 12 ul. Kopernika 63

23, 24 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1 ul. Kozielska 39

53, 54, 55 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 21 ul. Reymonta 18a

67 Agencja Rozwoju Lokalnego ul. Pola 16

69 Politechnika Śląska, Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki ul. Akademicka 16

79 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 ul. Płocka 16

Zgłoszenia w sprawach dowozu osób niepełnosprawnych do lokali wy-
borczych przyjmowane będą do 2 czerwca pod numerem telefonu (032) 238-
54-34 (sekretariat Wydziału Spraw Obywatelskich) w godzinach urzędowania,  
tj. poniedziałek – środa od godziny 8.00 do godziny 16.00, czwartek od  
godziny 8.00 do godziny 17.00, piątek od godziny 8.00 do godziny 
15.00.

W dniu głosowania, tj. 7 czerwca 2009 r., lokale wyborcze czynne 
będą od godziny 8.00 do godziny 22.00. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania w zarzą-
dzonych na 7 czerwca 2009 r. wyborach  

do Parlamentu Europejskiego

Informacja o warunkach udziału w głosowaniu  
w obwodach głosowania utworzonych na terenie miasta 

Gliwice, w wyborach do Parlamentu Europejskiego  
zarządzonych na 7 czerwca 2009 r.

Wybory do Parlamentu Europejskiego 
7 czerwca 2009 r.

Geodeci w akcji
W tym roku będą prowadzone na terenie miasta prace geodezyjne, zgłoszone przez 
wykonawców w Grodzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej – in-
formuje Wydział Geodezji i Kartografii UM. Realizacją zaplanowanych przedsięwzięć 
zajmą się firmy wyłonione w drodze przetargów. 

Nie chcą przenosin  
do Rybnika

Liczni uczestnicy kursów nauki jazdy i właściciele prywatnych placówek szkolenia kie-
rowców z Gliwic mogą chyba spać spokojnie. Gliwicki Oddział Terenowy Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach nie zostanie prawdopodobnie zlikwidowany. 
Oznacza to, że egzaminy umożliwiające uzyskanie prawa jazdy powinny być w dalszym 
ciągu przeprowadzane w naszym mieście. Ku takiemu rozwiązaniu skłania się Zarząd 
Województwa Śląskiego, sprawujący nadzór nad działalnością WORD.

W ubiegłym miesiącu rozeszły się po mieście niepokojące pogłoski o zamiarze likwidacji gliwickiej placów-
ki terenowej Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Z ust do ust przekazywano sobie wiadomość, że od 
1 lipca trzeba będzie jeździć z Gliwic do Rybnika, by przystąpić do egzaminu z umiejętności kierowania pojaz-
dem. Nie warto chyba nikogo przekonywać, że takie rozstrzygnięcie poważnie utrudniłoby życie wielu przy-
szłym kierowcom. 

Skąd pojawiły się informacje o planowanym za-
mknięciu gliwickiego oddziału WORD? Od przedsta-
wicieli tej instytucji. W rozmowach z uczestnikami kur-
sów nauki jazdy nie ukrywali oni, że stan techniczny 
budynku przy ul. Łabędzkiej 26, dzierżawionego im 
przez Ligę Obrony Kraju, jest fatalny, co uniemożli-
wia dalsze korzystanie z obiektu (wilgoć na ścianach, 
niesprawne ogrzewanie, postępująca dekapitalizacja). 
Nieruchomość nie spełnia elementarnych standardów 
cywilizacyjnych – argumentowali.

Zapowiedź przeniesienia ośrodka egzaminacyjnego z Gliwic do Rybnika rozsierdziła wiele osób i prywat-
nych szkół nauki jazdy. Rozesłano listy ze stanowczymi protestami. Petycje podpisane przez kilkuset zaintereso-
wanych trafiły zarówno do dyrekcji WORD w Katowicach, jak również do Departamentu Transportu w Minister-
stwie Infrastruktury w Warszawie. Interwencyjne pismo w tej sprawie wystosował także prezydent Gliwic. Swój 
list skierował do Bogusława Śmigielskiego, marszałka województwa śląskiego, któremu podlega Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego.

„Lokalna prasa informowała, że przyczyną planowanej likwidacji gliwickiego oddziału WORD jest brak odpo-
wiedniej nieruchomości w mieście. Powód ten nie wydaje się wystarczający do podjęcia takiej decyzji, zważywszy, 
że ostatnie rozmowy na ten temat były prowadzone z dyrekcją ośrodka ponad cztery lata temu i od tego czasu nie 
zwracano się do władz Gliwic z tym problemem” – napisał m.in. Zygmunt Frankiewicz.

Interwencje – jak można sądzić – przyniosły oczekiwany skutek. – Zarząd Województwa Śląskiego uważa, że 
terenowa placówka WORD w Gliwicach nie powinna ulec likwidacji. Zobowiązano dyrektora ośrodka do znalezie-
nia nowej siedziby w mieście – powiedział nam Daniel Tressenberg z Biura Prasowego Śląskiego Urzędu Marszał-
kowskiego. (luz) 

Jak zdobyć eurofundusze?
20 kwietnia w Rybniku rozpoczął działalność Regionalny Ośrodek Europejskiego Fun-
duszu Społecznego (RO EFS). Świadczy on BEZPŁATNIE usługi związane z pozyskiwa-
niem i możliwościami wykorzystania środków finansowych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego (EFS). Ośrodek działa w ramach Krajowej Sieci Ośrodków EFS. W całej 
Polsce funkcjonują 52 takie placówki. 

Krakowska spółka KPG przeprowadzi – jak to okre-
ślono – modernizację ewidencji gruntów i budynków. 
– Geodeci z tej firmy porównają faktyczny sposób użytko-
wania poszczególnych nieruchomości z zapisami w doku-
mentach geodezyjnych. W tym celu sfotografują grunty 
i obiekty w 17 obrębach ewidencyjnych (obszarach mia-
sta). W tej grupie znajdą się: Bojkowskie Pola, Bojków, 
Bojków Wschód, Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki 
Kłodnickie, Nowe Gliwice, Ostropa Pola, Ostropa Połu-
dnie, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gar-
dło, Wójtowa Wieś i Wójtowe Pola. Czynności geodezyjne 
będą wykonywane w okresie kilku najbliższych miesięcy. 
Z końcowymi efektami prac będzie można zapoznać się 
pod koniec roku w siedzibie UM. Każdy z zainteresowa-
nych mieszkańców miasta będzie miał prawo wnieść 
uwagi do zaprezentowanego przez geodetów we wrze-
śniu dokumentu (projektu modernizacji) – wyjaśnia Grze-

gorz Karkowski, zastępca naczelnika Wydziału Geodezji 
i Kartografii UM.

Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartogra-
ficzne z Bydgoszczy przystąpi natomiast do wykonania 
zadania pod nazwą „Inwentaryzacja i projekt szczegóło-
wej osnowy poziomej dla miasta Gliwice”. – Geodeci z tej 
firmy zamarkują w terenie – za zgodą właścicieli gruntów 
– punkty (trzpienie), które w przyszłości zostaną zamie-
nione na słupki betonowe (tzw. punkty osnowy), umożli-
wiające prowadzenie pomiarów geodezyjnych. Wykonają 
oni również zdjęcia fotograficzne. Prace te będą prowadzić 
do końca października  – tłumaczy Karkowski.

– Zwracamy się z prośbą do gliwiczan o stworzenie 
krakowskim i bydgoskim geodetom możliwości swobod-
nego wykonania zleconych im zadań – apeluje Grzegorz 
Karkowski. (luz)

Z pomocy rybnickiego ośrodka mogą korzystać: 
szkoły, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje 
pozarządowe, przedsiębiorstwa oraz osoby prywatne. 
Placówka udziela informacji i porad, prowadzi szkole-
nia, zajmuje się animacją różnorodnych przedsięwzięć. 
Ośrodek oferuje pomoc w zakresie: oceny możliwości 
finansowania projektu i wskazania podstawowych do-
kumentów w sprawie współfinansowania projektów  
z EFS, określenia celu projektu, rezultatów, charaktery-
styki grupy docelowej, sposobu zarządzania, harmo-
nogramu  działań, sporządzenia kosztorysu, przygoto-
wania kompletnego wniosku o dofinansowanie z EFS, 
wdrażania projektu współfinansowanego ze środków 
EFS, a także udzielania specjalistycznych porad na te-

mat sposobu rozwiązywania ewentualnych problemów 
dotyczących zagadnień pomocy publicznej, rachunko-
wości i zamówień publicznych.

Placówka ma swoją siedzibę przy ul. Rudzkiej 13 
(kod pocztowy: 44-200 Rybnik). Można się z nią kontak-
tować telefonicznie (032-429-57-73) bądź za pomocą 
faksu (032-429-57-75). Szczegółowe informacje o dzia-
łalności ośrodka są dostępne na stronie internetowej 
www.rybnik.roEFS.pl. (luz)
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Zapewne jeszcze pamiętamy, jak wyglądała do niedaw-
na nawierzchnia tzw. starej autostrady, czyli Alei Jana No-
waka Jeziorańskiego (DK 88). Udało się ją wyremontować  
i co najważniejsze – pozyskać na ten cel spore pieniądze ze-
wnętrzne. Całość 7-kilometrowego odcinka tej drogi – od 
Cmentarza Centralnego do węzła „Kleszczów” na autostra-
dzie A4 – pochłonęła niemalże 70 mln zł, z czego prawie  
40 mln zł stanowiła dotacja zewnętrzna. Kiedy samorząd 
starał się o pieniądze z budżetu centralnego, do Gliwic 
przyjechał ówczesny wiceminister infrastruktury Andrzej 
Piłat. Odbył przejażdżkę „trzęsawką”, aby przekonać się na 
własne oczy, dlaczego i o co zabiegamy. Sprawa była waż-
na, bo dotyczyła jednej z kluczowych tras wiodących przez 
miasto. Wówczas rząd uznał nasze racje. 

„Stara autostrada” jest drogą krajową o dużym znacze-
niu komunikacyjnym nie tylko dla Gliwic, ale dla sporej czę-
ści naszej aglomeracji. Zapewnia między innymi wygodny 
dojazd do autostrady A4 od strony Bytomia. W dodatku jest 
częścią tworzonej obwodnicy miasta i domyka ją na półno-
cy – niebawem będzie stanowiła klamrę pomiędzy dwoma 
autostradami (budowaną A1 i istniejącą A4). W przyszło-
ści zostanie połączona także z Drogową Trasą Średnico-
wą, która właśnie na „starej autostradzie” będzie kończyła 
swój przebieg przez aglomerację górnośląską. Węzeł DTŚ –  
DK 88 zostanie wybudowany w miejscu obecnego zjazdu 
ze „starej autostrady” w ul. Portową. 

W pobliżu istnieją dwa obiekty mostowe – most nad 
Kłodnicą i wiadukt nad torami kolejowymi. Ten ostatni sta-
nowi szczególnie ważny problem do rozwiązania. Wymaga 
gruntownej przebudowy – jest wysłużony, ma zniszczoną 
nawierzchnię i tworzy w chwili obecnej „wąskie gardło” dla 
kierowców. Standardowy remont nic tu nie da, gdyż kon-
strukcja obiektu uniemożliwia osiągnięcie pożądanego 
efektu. Szkoda sił i środków. Nie ma sensu wyrzucać pie-
niędzy w błoto. Położenie nowej nawierzchni „wystarczy 
na chwilę” – przyniesie efekt na krótki czas. Potrzebne są 
działania kompleksowe, które zapewnią kierowcom kom-
fort jazdy przez lata.

Koszt gruntownej przebudowy wiaduktu oszacowano 
na 24 mln zł. Władze miasta uważają, że ta kwota nie może 
obciążać tylko miejskiej kasy. Obiekt jest bowiem usytu-
owany w ciągu drogi o znaczeniu ponadlokalnym. Warto  
w tym miejscu przypomnieć, że to nie są jedyne wydat-
ki przewidywane w związku z usprawnieniem ruchu dro-
gowego w tym rejonie. Nie można zamknąć wiaduktu na 
DK 88 na czas przebudowy bez zapewnienia innych dróg 
przejazdu. To mogłoby doprowadzić do paraliżu komunika-
cyjnego w Gliwicach i utrudnień w podróżowaniu po spo-
rej części aglomeracji. Ruch ma być więc poprowadzony 
estakadą od ul. Portowej do Perseusza – nad korytarzem 
kolejowym. Budowa estakady może się rozpocząć jeszcze  
w tym roku i będzie finansowana ze środków budżetowych 
miasta. Docelowo to połączenie powinno służyć mieszkań-
com północnych części Gliwic, którzy obecnie – jadąc do 
centrum – muszą w godzinach szczytu stać w długich kor-
kach (np. na ul. Toszeckiej). 

Niszczejący wiadukt to relikt prze-
szłości, której nie kształtowały jeszcze sa-
morządy. Dopiero po reformie z 1999 ro-
ku Gliwice stały się miastem na pra-
wach powiatu. Tym samym dostały 
„w spadku” część Drogi Krajowej nr 88 wraz 
z obowiązkiem jej utrzymania. Jak to zwykle 
u nas bywa – bez wystarczających środków 
finansowych na ten cel. Krótko mówiąc, pra-

wodawca „otworzył okno”, stwierdzając: teraz to wasz pro-
blem. Droga wprawdzie jest nadal krajowa, ale problem 
stał się gminny. 

Dobrym zwyczajem Gliwice postanowiły jednak przy-
pomnieć po raz kolejny Warszawie, że to nie takie dla nas 
jednoznaczne, i wystąpiły o środki na przebudowę wiaduk-
tu. Pieniądze do podziału na ważne zadania komunikacyjne 
były w „Programie operacyjnym infrastruktura i środowisko”. 
Były, bo po złożeniu aplikacji i przejściu całej skomplikowa-
nej procedury (wraz z odwołaniami) okazało się, że dla Gli-
wic ich nie będzie.

W ostatnim piśmie w tej sprawie z 8 maja br. Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych poinformowało, że na-
szemu projektowi „brak udokumentowania komplementar-
ności” z innymi przedsięwzięciami drogowymi realizowanymi 
w naszym mieście, które mają zapewnione finansowanie. 
Zdaniem CUPT „remontowany wiadukt będący przed-
miotem projektu jest równoległy, a nie komplementar-
ny wobec DTŚ, jego pomocnicza funkcja dojazdowa do 
początkowego punktu DTŚ nie stanowi przesłanek do 
uznania komplementarności w tym zakresie”. 

No i wszystko jest jasne – pilny remont wiaduktu nad 
torami kolejowymi w ciągu DK 88 nie jest komplementar-
ny, tylko równoległy, a – jak wiadomo – dwie równoległe 
nigdy się nie zejdą. Nawiasem mówiąc, DTŚ do DK 88 jest 
prostopadła. Złośliwości złośliwościami, a my będziemy się 
odwoływać. Rzecz bowiem warta jest świeczki: chodzi o do-
finansowanie remontu wiaduktu do 85% wartości inwestycji, 
a więc maksymalnie o ponad 20 mln zł. (perz-al)

dokończenie ze str. 1
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Komplementarny czy równoległy, 
 czyli rzecz o 20 mln

DTŚ (planowana)

estakada  
(połączy ul. Portową i Perseusza)

wiadukt na  
„starej autostradzie”
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Trwa konkurs stypendialny szkół Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego w Gliwicach. 
Zwycięzcy rywalizacji otrzymają możliwość bezpłatnej nauki w Gimnazjum oraz Liceum Ogólno-
kształcącym ETE (ul. Franciszkańska 5). – Co roku fundujemy stypendia zdolnym uczniom. Regular-
nie oferujemy młodym ludziom szansę podjęcia u nas wszechstronnej edukacji na wysokim poziomie. 
Chcemy inwestować w wiedzę, umiejętności oraz wychowanie dzieci i młodzieży. Pragniemy stwarzać 
te możliwości szerokiej grupie uczniów. Z tego właśnie powodu prowadzimy program stypendialny dla 
najzdolniejszych. Jest on finansowany głównie ze środków otrzymywanych przez nas od podatników, 
w ramach  przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego. Nasz 
konkurs stypendialny nosi nazwę „Uczniowskie Igrzyska”. Jest on częścią szerszego programu obejmu-
jącego również stypendia artystyczne, twórcze, językowe i sportowe. Ostateczny termin przyjmowa-
nia zgłoszeń udziału w stypendialnej rywalizacji upłynie 8 czerwca – informuje Maria Czudek, dy-
rektor szkół ETE. Więcej informacji na ten temat zamieszczono na stronie internetowej: stypendia. 
szkolyete.pl. Z ewangelickimi placówkami oświatowymi można skontaktować się telefonicznie pod 
numerem 032-238-96-39.

Przypomnijmy, że Liceum, Gimnazjum oraz Szkoła Podstawowa ETE w Gliwicach są niepublicz-
nymi placówkami oświatowymi o uprawnieniach szkół publicznych. Istnieją one od połowy lat dzie-
więćdziesiątych zeszłego wieku. W środę, 27 maja, w siedzibie ETE odbędzie się spotkanie rodzi-
ców uczniów szóstych klas szkół podstawowych z zaproszonym ekspertem – Marią Romanowską  
z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie. Spróbuje ona wyjaśnić, jak najlepiej wykorzystać 
czas przyszłej nauki w gimnazjum. Spotkanie zwołano z oczywistego powodu – uczniowie, którzy 
rozpoczną po wakacjach naukę w I klasie gimnazjum, będą się już uczyli zgodnie z nową podstawą 
programową. Wprowadzane zmiany w dużym stopniu scalają etapy nauki w gimnazjum i szkole po-
nadgimnazjalnej. Oznacza to, że w gimnazjum uczniowie będą się już przygotowywać do przyszłej 
matury. Ekspert z Jaworzna przekaże rodzicom sugestie i wskazówki na temat sposobu sprawowa-
nia przez nich opieki edukacyjnej nad gimnazjalistami. Początek spotkania – godz. 17.00. (luz)

W czwartek, 7 maja, w Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) obchodzono dzień Tadeusza Różewi-
cza. – Postanowiliśmy przybliżyć uczniom postać znanego poety, który – co z pewnością warto przy-
pomnieć –  mieszkał w przeszłości przez 19 lat w domu przy ul. Zygmunta Starego 28. Skorzystaliśmy 
m.in. z pomocy Krzysztofa Piotrowskiego, dyrektora artystycznego Gliwickiego Teatru Muzycznego 
– wyjaśnia Grażyna Miętus, polonistka z gimnazjalnej „dziesiątki”, nadzorująca przygotowania 
do szkolnej imprezy literackiej. Gimnazjaliści (Agnieszka Busz, Magdalena Gawlas, Patrycja Pie-
chocka, Magda Pytlarz, Kamila Redel, Kamil Sohajko, Dawid Stanisławek, Łukasz Szwala, Tomasz 
Tomkiewicz i Aleksandra Ulanecka) przedstawili efekty realizacji projektu pod nazwą „Pobyt Ta-
deusza Różewicza w Gliwicach”. Przedsięwzięcie było częścią programu edukacyjnego „Literacki 
atlas Polski”. Uczniowie szkoły zostali zaznajomieni z biografią i dokonaniami Różewicza. Obej-
rzeli z płyty DVD jego wystąpienie, zarejestrowane podczas uroczystości przyznania mu tytułu 
Honorowego Obywatela Gliwic. Recytowano wybrane wiersze i prezentowano fragmenty prozy 
autora. Wystawiono też spektakl Teatru Niekonsekwencji pt. „Dzidzibobo”. (luz)

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że sędziwy gmach oświatowy przy ul. Tarnogórskiej 59 pocho-
dzi jeszcze z końca XIX wieku. Od wielu lat mieści się w nim SP nr 7. W sobotę, 23 maja, będzie 
ona obchodzić jubileusz 110-lecia istnienia. – Serdecznie zapraszamy w tym dniu absolwentów,  
a także byłych pracowników „siódemki”. Jubileuszowe uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00. Nieco 
później (o godz. 11.00) zaplanowaliśmy rodzinny festyn radości. W programie imprezy przewidzieli-
śmy m.in. występy zespołów wokalnych i tanecznych, pokazy sprzętu wojskowego, policyjnego i me-
dycznego, przejażdżki konne, loterię fantową oraz inne atrakcje – zachęca Beata Oparczyk, dyrek-
tor placówki. (luz)

Uczniowskie igrzyska

Dzień Różewicza

110 lat szkoły

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Sala widowiskowa Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie była w ubiegłym miesiącu miej-
scem XI Wojewódzkich Prezentacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży. W konkursowych zmaga-
niach wzięło udział 563 uczestników w wieku od 5 do 19 lat z całego województwa. – Aby stanąć 
w artystyczne szranki, młodzi ludzie przyjechali do Gliwic z Chorzowa, Czerwionki-Leszczyn, Jastrzę-
bia-Zdroju, Knurowa, Pniowa, Pyskowic, Sosnowca, Toszka, Zabrza  i Żor. Uczniowie gliwickich szkół  
i przedszkoli wzięli zaś udział we wcześniejszych I Gliwickich Konfrontacjach Muzycznych i Tanecznych. 
Laureaci tego marcowego współzawodnictwa zostali zakwalifikowani do prezentacji wojewódzkich 
w Bojkowie – wyjaśnia Artur Czok, dyrektor MDK. 

Artystyczną rywalizację rozłożono na dwa dni. Pierwszy przegląd przebiegał pod hasłem „Wio-
senne granie i śpiewanie”. Zaprezentowało się 174 młodych wykonawców – 19 zespołów oraz  
23 solistów z placówek kulturalnych i oświatowych oraz ośrodków wychowania pozaszkolnego. 
Ich występy oceniało 3-osobowe jury pod przewodnictwem Jerzego Różyckiego, znanego pio-
senkarza i gitarzysty, a zarazem – dziennikarza muzycznego. 

GRAND PRIX przyznano Aleksandrze Grzybek z Centrum Kultury „Zamek” w Toszku. W kate-
gorii dziecięcych zespołów wokalno-instrumentalnych zwyciężyła grupa „Zappelband” ze Szkoły 
Podstawowej w Pniowie. Najlepszym młodzieżowym zespołem instrumentalnym okazała się for-
macja „Firth of Forth” z MDK w Gliwicach (jej artystycznym opiekunem jest Wojciech Pieszka). 
Wśród grup wokalnych triumfowały zespoły: „Grono” z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12 
z Gliwic (opiekunka – Katarzyna Smela-Bocheńska) oraz „Żółta karteczka” z Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Pyskowicach. Za najlepszych solistów uznano natomiast: Justynę Kwaśniok 
z SP nr 20 w Gliwicach (opiekunka – Aneta Rybowicz) i Macieja Omylaka z Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Pyskowicach.

W drugim przeglądzie wystąpiło 31 zespołów tanecznych. Był to „Dzień tańca”. Wyróżnienia 
otrzymały dwie dziecięce formacje „Lucky Stars” i „Łobuzy” z Fabryki Tańca w Gliwicach (oby-
dwa w kategorii „street dance”). W dziecięcej rywalizacji „show dance” zwyciężyła grupa „Alacar-
te” z Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach. Wśród młodzieżowych wykonawców 

tanecznych triumfowały na-
tomiast zespoły „Azyl” ze 
Studia Tańca i Ruchu w Gli-
wicach (w kategorii „street 
dance”) oraz „Rytm ZTN”  
z Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Czerwionce-Lesz-
czynach (w kategorii „show 
dance”). Warto też odnoto-
wać, że odrębnymi nagro-
dami uhonorowano dwie 
interesujące formacje ta-
neczne z Ośrodka Edukacji 
Baletowej i Tańca Współcze-
snego GRONEX w Zabrzu 
(„Scena tańca za mgłą”  

i „Teatr wyobraźni”). (luz)

– Ktokolwiek powiedział, że słońce przynosi szczęście, ten nigdy nie tańczył w deszczu – brzmiało 
motto szkolnego Festiwalu Tańców Europy, który odbył się niedawno w naszym mieście, lecz nie 
pod gołym niebem i w strugach ulewnego deszczu, ale w siedzibie SP nr 1 (ul. Kozielska 39). Im-
preza przeprowadzona w poniedziałek, 11 maja, miała charakter konkursu. Wzięło w nim udział  
9 zespołów tanecznych z gliwickich szkół podstawowych i przedszkoli. Dzieci rywalizowały  
w dwóch różnych kategoriach wiekowych. Ich występy oceniało profesjonalne jury pod przewod-
nictwem Pawła Gabary, dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego. – Zwycięzcami współzawodnic-
twa zostały zespoły z SP nr 14 (wiązanka tańców polskich) oraz SP nr 12 (taniec „Bulba”) – informuje 
Hanna Szczepaniak, zastępca dyrektora „jedynki” i pomysłodawczyni imprezy. (luz)

Gliwiczanie wśród najlepszych

Europejskie tańce
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Debatę na temat nowoczesnego kształcenia zawodowe-
go zorganizowano w warsztatach szkolnych „samochodówki” 
przy ul. Strzelców Bytomskich 25. Było to już jedenaste z rzę-
du spotkanie „salonowców”. Pod koniec ubiegłego miesiąca 
przyjechali oni do Łabęd, by ocenić sposób przygotowywa-
nia młodzieży do przyszłego fachu na przykładzie branży 
motoryzacyjnej. Wysłuchali m.in. wystąpienia Bogusława 
Ziębowicza, pracownika naukowego Wydziału Mechanicz-
nego Technologicznego Politechniki Śląskiej. 

Przedstawił on procentowy podział studentów gliwickiej 
uczelni („pierwszaków”) w bieżącym roku akademickim. Ab-
solwenci liceów ogólnokształcących stanowią przytłaczającą 
większość w tym gronie (71%). Najwięcej absolwentów szkół 
technicznych pochodzi natomiast ze Śląskich Technicznych 
Zakładów Naukowych z Katowic i Górnośląskiego Centrum 
Edukacyjnego z Gliwic. 

Naukowiec z Politechniki Śląskiej nie poprzestał tylko 
na prezentacji suchych liczb. Zapoznał też „salonowców” ze 
swoimi wnioskami płynącymi z wieloletnich doświadczeń 
edukacyjnych. Stwierdził, iż absolwenci techników stano-
wią zbyt mały odsetek studentów w porównaniu z absol-
wentami liceów ogólnokształcących. Uczestnicy spotkania 

dowiedzieli się ponadto, że z absolwentami techników ła-
twiej się pracuje na wyższych latach studiów, ale generalnie 
u młodych ludzi brakuje interdyscyplinarnego podejścia do 
problemów technicznych.

Pożytecznym uzupełnieniem refleksji zaproszonego na-
uczyciela akademickiego były uwagi i spostrzeżenia prywat-
nego przedsiębiorcy – Adama Cegłowskiego z zarządu firmy 
BUS SERVICE CENTER. Skupił się on na zagadnieniu podno-
szenia kwalifikacji i doskonalenia umiejętności pracowników 
branży samochodowej. Sięgnął w tym celu do przykładów 
specjalistycznych kursów i szkoleń prowadzonych przez fir-
mę BSC. Mówił m.in. o potrzebach w swojej branży. „Salo-
nowcy” usłyszeli, że najbardziej poszukiwanym typem pra-
cownika serwisu autobusowego byłby dobrze wykształcony 
mechatronik z podwójnymi umiejętnościami mechanika  
i elektronika, obeznany w dodatku nieźle ze współczesnymi 
technologiami informatycznymi.

Sławomir Litwin, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach, opowiadał nato-
miast o wypadkach i tragicznych zdarzeniach drogowych  
w naszym mieście i najbliższej okolicy. Trudno się temu dzi-
wić – to smutna, ale realna konsekwencja istnienia branży 

motoryzacyjnej. Główną przyczyną wielu dotychczasowych 
kolizji i karamboli drogowych było – jak ocenił prelegent – 
niedostosowanie prędkości pojazdów do warunków ruchu. 
Często dochodziło także do wymuszenia pierwszeństwa 
przejazdu. W ubiegłym roku w Gliwicach i powiecie gliwic-
kim zginęło w wypadkach drogowych 26 osób, a 539 od-
niosło rozmaite obrażenia. Najbardziej zagrożonymi pod 
tym względem miejscami w Gliwicach były i są nadal ulice 
Pszczyńska, Toszecka, Rybnicka i Kozielska.

Organizatorzy spotkania udostępnili z bliska całe warszta-
ty, w których uczą się zawodu przyszli mechanicy i elektrycy 
samochodowi. Na placu manewrowym zorganizowano po-
kaz symulatora ruchu – urządzenia imitującego przeciąże-
nia na torze sprawnościowym. Zademonstrowano również 
umiejętności kierowania wózkiem widłowym. Szef gliwickiej 
„drogówki” dał brawurowy popis jazdy samochodem marki 
Opel („Astra III”), ofiarowanym w zeszłym roku w prezencie 
przez fabrykę Opla gliwickiemu Zespołowi Szkół Samocho-
dowych. Uczeń tej placówki, Paweł Płaszczyk, zaprezentował 
zaś kontrolowany poślizg samochodu. Było to widowiskowe 
zwieńczenie kilkugodzinnego spotkania, przygotowanego 
wspólnie przez nauczycieli i uczniów ZSS i ZSE-U. (luz)

Czy w gliwickich szkołach ponadgimnazjalnych można zdobyć atrakcyjny zawód na miarę oczekiwań pracodawców? Jak na co dzień funkcjonują 
szkoły zawodowe w naszym mieście? Czy potrafią one wszechstronnie przygotować młodych ludzi do pożądanych profesji, a nie tylko tych, które 
są formalnie wpisane do ich oferty edukacyjnej? Na takie pytania próbowali odpowiedzieć dwaj dyrektorzy gliwickich placówek oświatowych 
– Mariusz Kucharz z Zespołu Szkół Samochodowych i Krystian Szatka z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych. Ich swobodna i momentami 
żartobliwa rozmowa („dyrektorski duet dociekliwych konferansjerów”) była intrygującym początkiem kwietniowego spotkania w Gliwickim 
Salonie Edukacyjnym. 

Salon w… warsztacie
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W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o tworzeniu spółki akcyjnej GKS „PIAST” (MSI nr 19/2009 
z 14 maja 2009 r. – tygodnik dostępny w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl). Przypomnijmy, że formalne przekształcenie klubu, który do tej pory był sto-
warzyszeniem, w spółkę akcyjną jest jednym z wymogów piłkarskiej ekstraklasy. Inny istotny 
warunek stanowi posiadanie odpowiedniego stadionu, a kluczowe jest oczywiście utrzyma-
nie się drużyny w ekstraklasie. Te wszystkie kwestie poruszono podczas informacyjnego spo-
tkania, które odbyło się 13 maja w Urzędzie Miejskim. Zorganizowano je przede wszystkim 
dla lokalnych dziennikarzy. Uczestniczyli w nim przedstawiciele gliwickich władz (prezydent 
Zygmunt Frankiewicz i jego zastępca Piotr Wieczorek) oraz reprezentanci „Piasta” (m.in. pre-
zes Jacek Krzyżanowski, wiceprezes Jan Kupidura, dyrektor Józef Drabicki, trenerzy Dariusz 
Fornalak i Józef Dankowski). 

Projektowanie zbliża się do końca
Na początek zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu piłkarskiego, jaki ma powstać 

na bazie starego obiektu przy ul. Okrzei. –  Będzie mógł pomieścić 10 tysięcy widzów pod zada-
szonymi trybunami, a w razie potrzeby – w przyszłości – liczbę miejsc można zwiększyć jeszcze  
o 5 tysięcy – bez konieczności ingerowania w konstrukcję. Murawa będzie podgrzewana. Wszystkie 
zabudowania, w tym budynek klubowy, muszą spełniać standardy określone przez PZPN i UEFA – 
opisywał w skrócie koncepcję zastępca prezydenta Gliwic. 

W projekcie przewidziano około 200 miejsc parkingowych. – To chyba za mało? – sugerowali 
dziennikarze. – To świadome działanie. Gdyby zapewnić parking dla tysięcy aut, jego opróżnianie 
po meczu trwałoby kilka godzin i sparaliżowało ruch na drogach w tej części miasta – odpowiadał 
Piotr Wieczorek. Kolejne argumenty przytoczył prezydent miasta. – Wyobraźmy sobie gigan-
tyczny parking. Wokół stadionu powstałaby betonowa pustynia stanowiąca barierę przestrzenną. 
W dodatku miejsca postojowe byłyby wykorzystane relatywnie rzadko. Natomiast koszt budowy 
parkingu wielopoziomowego jest porównywalny z kosztami wzniesienia konstrukcji całego sta-
dionu. To nie ma sensu. Dużo efektywniejszym i wygodniejszym rozwiązaniem jest wykorzystanie 
komunikacji miejskiej i uruchamianie w dniu meczu specjalnych autobusów. 

Co z działkowiczami, 
których ogródki znajdu-
ją się tuż przy stadionie?  
– Teren ten należy do mia-
sta i  docelowo nie jest prze-
znaczony na ogródki dział-
kowe. Ich użytkownicy ma-
ją zawarte z miastem umo-
wy dzierżawy i określony  
w nich termin końcowy. 
Wiedzą więc, czego mogą 
się w przyszłości spodzie-
wać – mówił Piotr Wieczo-
rek. Najistotniejsze kwestie 
dotyczyły przewidywanych 

terminów realizacji całego przedsięwzięcia. Projektowanie stadionu dobiega już końca, a za-
daniem tym zajmuje się niemiecka firma BREMER Aktiengesellschaft. Powinna sfinalizować 
swoją pracę jeszcze w tym miesiącu uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Budowa ruszy najwcześniej w listopadzie
– Co dalej? Kiedy w ziemię zostanie wbita pierwsza łopata? – padały następne pytania.  

– W kolejnym etapie trzeba ogłosić przetarg na budowę i wybrać najlepszą ofertę. Biorąc pod 
uwagę niezbędne procedury formalne związane z procesem zamówień publicznych, wykonawcy 
mogliby wejść na plac budowy – w optymistycznym wariancie – najwcześniej na początku listo-
pada tego roku – informował Zygmunt Frankiewicz. Czy zarezerwowane w budżecie miasta 
50 milionów złotych wystarczy na inwestycję? – Ogłosimy przetarg i wtedy dopiero poznamy 
ostateczną cenę. Nie możemy przewidzieć, czy będzie ona wyższa, czy niższa od przewidywanej. 
Spadły koszty usług i materiałów budowlanych, w tym stali. Być może kryzys paradoksalnie okaże 
się w tym przypadku naszym sprzymierzeńcem – mówił prezydent Gliwic. 

Wszyscy byli zgodni – najważniejsze, aby piłkarze mogli zagrać na nowym stadionie jak 
najszybciej. Budowa ma więc zostać podzielona na części tak, aby po zakończeniu pewnych 
etapów, a jeszcze przed sfinalizowaniem całej inwestycji, mecze już się odbywały. – Konkretne-
go terminu w tym momencie nie można określić. Okres realizacji tego typu inwestycji trwa około 
roku. Jak będzie w Gliwicach? Zobaczymy. W dużym stopniu to od wykonawcy, harmonogramu 
i przebiegu prac budowlanych, będzie zależało, w którym momencie piłkarze wejdą na boisko. 
Chcemy, żeby to nastąpiło w 2010 roku. Ale czy już wiosną? Tego na razie nie możemy zagwaran-
tować – wyjaśniał Piotr Wieczorek. 

Nie byłoby teraz problemu z boiskiem, gdyby budowa ruszyła trzy lub cztery lata temu. 
Dlaczego tak się nie stało? – Aby rozpocząć budowę trzy lub cztery lata temu, trzeba by było 
zaplanować ją jeszcze dwa lub trzy lata wcześniej. Wtedy „Piast” był w drugiej lidze, a na mecze 
przychodziło po półtora, dwa tysiące osób. Zespół radził sobie przeciętnie. Nie było uzasadnie-
nia ekonomicznego i społecznego, aby już wówczas rozpoczynać prace. Wznoszenie ogromnego 
obiektu dla niewielu widzów byłoby marnotrawstwem. Teraz sytuacja się zmieniła. Trybuny pękają  

w szwach, zainteresowanie jest duże. Budujemy więc stadion dla konkretnych użytkowników. Ma-
my też zdecydowanie większy potencjał finansowy niż przed laty, kiedy w mieście potrzebniejsze 
były inne inwestycje – odpowiadał zastępca prezydenta.  

Spółka oznacza stabilność
Kolejnym ważnym tematem była sprawa utworzenia spółki akcyjnej GKS „PIAST”, w której 

51% udziałów obejmuje miasto, a 49% akcji przypada Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej GKS 
„Piast”. Kto stanie na jej czele? – Prezesem będzie – tak jak dotąd – Jacek Krzyżanowski. Trwają 
ustalenia, kto wejdzie w skład Rady Nadzorczej, ale chcę, aby miasto reprezentował w niej mój za-
stępca, Piotr Wieczorek – poinformował prezydent Gliwic. – Z radością ogłaszam, że wszystkie 
najistotniejsze sprawy mamy już za sobą i w kluczowych kwestiach doszliśmy do porozumienia. 
Być może do ustalenia będą jeszcze jakieś szczegóły. W najbliższych dniach zakończymy przygo-
towywanie stosownej umowy, podpiszemy ją i zaraz potem przystąpimy do rejestracji spółki – 
poinformował Jacek Krzyżanowski. 

Sternik „Piasta” wyjaśnił, że połączenie stowarzyszenia – ruchu społecznego – z najważ-
niejszą miejską organizacją – samorządem – to niezwykle korzystny mariaż. – Taki związek 
zapewni środowisku klubowemu i sportowcom stabilność finansową, o którą tak trudno w wielu 
innych spółkach ekstraklasy – mówił z radością. Jeszcze w tym sezonie klubowy budżet two-
rzyły wpływy z giełdy samochodowej w Sośnicy i pieniądze z transzy stacji „Canal +”. Od lipca 
sytuacja ma się zmienić. „Piast” przestanie być dzierżawcą giełdy samochodowej. – Przesta-
niemy wspierać klub poprzez giełdę, ale będziemy robić to bezpośrednio – zapewniał Zygmunt 
Frankiewicz. 

Utworzenie spółki to efekt sytuacji, jaka zaistniała po długo wyczekiwanym awansie pił-
karzy „Piasta” do ekstraklasy. Władze miejskie postanowiły wspomóc klub, ale chciały także 
zapewnić sobie wpływ na niektóre decyzje – jako właściciel stadionu, inwestujący ogromne 
pieniądze w rozwój infrastruktury sportowej. – Dzięki „Piastowi” Gliwice świetnie reklamują się 
w Polsce. O mieście mówi się w mediach kilka razy w tygodniu przy okazji rozgrywek. To jest bez 
wątpienia duża promocja – podkreślał Piotr Wieczorek. 

Licencja na granie
– Wystąpimy do PZPN o zgodę na rozgrywanie spotkań w rundzie jesiennej na stadionie przy 

ul. Okrzei, ale będziemy tam grali do końca października. Potem wrócimy do Wodzisławia lub na 
inny stadion. Jeszcze nie podjęliśmy w tej sprawie ostatecznej decyzji. Mamy nadzieję, że władze 
związku przychylą się do naszej prośby – mówił Jacek Krzyżanowski. O licencję nie martwił się 
też Józef Drabicki, dyrektor klubu. – Przebudowa obiektu sportowego musi trwać. To bardzo du-
że przedsięwzięcie. Liczymy, że przekonamy odpowiednią komisję w PZPN. Przemawiają za nami 
fakty – budujemy stadion i mamy na to pieniądze. Obiekt powstanie w przewidywalnym termi-
nie, a do tego czasu piłkarze muszą przecież gdzieś grać – tłumaczył. Na zakończenie zaprosił 
wszystkich na ostatni mecz w tym sezonie. – 30 maja zagramy przy Okrzei z Lechią Gdańsk. 
Mam nadzieję, że tego dnia będziemy świętować utrzymanie się w ekstraklasie – mówił z prze-
konaniem. I to przekonanie wydawali się podzielać wszyscy uczestnicy spotkania. Trzymamy 
kciuki! (al – gm) 

W Bukareszcie – NIE, w Gliwicach – TAK
dokończenie ze str. 1

Prezes klubu i prezydent Gliwic wspólnie omawiali 
zasady funkcjonowania spółki GKS „PIAST”

Wizualizacjom stadionu przyjrzeli się lokalni dziennikarze i zaproszeni goście 
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Po prostu... szkoda
Drużyna „Piasta” nie wykorzystała atutu własnego boiska, przegrywając 
w 28. kolejce ekstraklasy ze Śląskiem Wrocław (0:1).

– To porażka, niestety, w pełni zasłużona. Gliwiczanie rozegrali bowiem 17 maja najsłabsze 
spotkanie tej wiosny. „Piast” wygrał ze „Śląskiem” w tym sezonie już trzy razy. Dwukrotnie w pu-
charze i raz w lidze. Dwa zwycięstwa zaliczył na wrocławskim stadionie przy ul. Oporowskiej,  
a gdy się wygrywa na wyjeździe, to tym bardziej powinno być łatwiej u siebie... – mówi Grzegorz 
Muzia, rzecznik prasowy gliwickiego klubu. Dodaje, że nie tylko ten fakt przemawiał za go-
spodarzami w niedzielnym meczu. Wrocławianie „grali o pietruszkę”, na dodatek mieli pra-
wo być zmęczeni środowym finałem Pucharu Ekstraklasy. Dla gliwiczan ewentualna wygra-
na oznaczała praktycznie zapewnienie sobie utrzymania w ekstraklasie. Być może właśnie 
to spętało nogi gospodarzom?

Końcowy gwizdek uświadomił wszystkim, że goście odnieśli swą pierwszą (historyczną) 
ligową victorię na stadionie przy Okrzei, zaś bój o utrzymanie ekstraklasy w Gliwicach jesz-
cze się nie skończył... Po wygranych „Górnika” i „Cracovii” sytuacja „Piasta” znów stała się mało 
komfortowa. Klub zajmuje obecnie 12. miejsce w tabeli (za nim plasują się: Lechia Gdańsk, 
Cracovia Kraków, Górnik Zabrze i Arka Gdynia). Trafnie jednak stan rze-
czy określił Dariusz Fornalak: „Nie można ze spuszczoną głową podejść 
do tego, co się wydarzyło, tylko jak najszybciej się pozbierać, zapo-
mnieć i w następnym spotkaniu powalczyć o wygraną”.

Gliwiczanie w przedostatniej kolejce zmierzą się z „Odrą” 
w Wodzisławiu Śląskim. – Trzeba pomóc „Piastowi” wygrać ten 
mecz, wszyscy więc jedziemy na Bogumińską – zapowiada Grze-
gorz Muzia. Spotkanie szykuje się w sobotę, 23 maja. Początek 
– godz. 17.00. (muz-kik)
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Senat Politechniki Śląskiej podjął decyzję o utworzeniu  
13. wydziału w strukturze uczelni – Inżynierii Biomedycznej. – Od  
2007 r. na Politechnice Śląskiej funkcjonuje nowy, prężnie rozwija-
jący się kierunek kształcenia o nazwie „Inżynieria biomedyczna”, 
na którym studiuje obecnie ponad 250 osób (w 2007 r. na I rok przy-
jęto 117 studentów, zaś w 2008 r. – 147). Poza tym od 10 lat na Po-
litechnice działa międzyuczelniane Centrum Inżynierii Biomedycz-
nej, skupiające naukowców ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Uniwersytetu Śląskiego oraz Politechniki Śląskiej. CIB koordynuje 
interdyscyplinarną działalność wspomnianych szkół w tej specjalistycznej dziedzinie. Biorąc to 
pod rozwagę, Senat Politechniki Śląskiej zdecydował się poszerzyć strukturę uczelni o kolejną 
jednostkę naukowo-badawczą. Stosowną uchwałę w tej sprawie podjęto jednomyślnie na po-
siedzeniu z 30 marca – wyjaśnia Paweł Doś, rzecznik prasowy uczelni.

Wydział Inżynierii Biomedycznej zostanie ulokowany w Zabrzu, na terenie kampusu 
akademickiego przy ul. Roosevelta. – 26 marca podpisano w tej sprawie tzw. list intencyjny 
między uczelnią a zabrzańskim magistratem, sygnowany przez prezydenta miasta oraz rek-
tora Politechniki Śląskiej – informuje Paweł Doś. Dodaje, że za umiejscowieniem wydziału 
w Zabrzu przemawiała możliwość współpracy dydaktycznej z działającymi tam jednostkami 
badawczymi i przemysłowymi, zajmującymi się kwestiami inżynierii biomedycznej, takimi 
jak Śląski Uniwersytet Medyczny, Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii czy Instytut Techniki 
i Aparatury Medycznej.

Nowa jednostka rozpocznie działalność 1 września 2010 r. Będzie się składała najpraw-
dopodobniej z czterech katedr: Biomechaniki i Inżynierii Rehabilitacji, Informatyki i Aparatu-
ry Medycznej, Biomateriałów i Inżynierii Wyrobów Medycznych oraz Katedry Biosensorów, 
Aparatury Medycznej i Przetwarzania Sygnałów Biomedycznych. Pierwszy nabór studen-
tów ruszy tym samym w roku akademickim 2010/2011. Warto dodać, że wydział zaoferuje 
chętnym studia I i II stopnia oraz możliwość ubiegania się o nadanie stopnia doktora w dys-
cyplinie biocybernetyka i inżynieria biomedyczna. (kik)

Wieści z Politechniki

– Ideą przedsięwzięcia jest popularyzacja wiedzy o osiągnięciach naukowych gliwickiej 
uczelni i jednostek naukowo-badawczych oraz o innowacyjności przedsiębiorstw działających  
w naszym regionie – informują pomysłodawcy akcji. W siedzibie „Technopraku” (ul. Konarskie-
go 18C) przedstawiciele poszczególnych firm i wydziałów Politechniki Śląskiej zaprezentują 
wyniki swojej pracy. Będą multimedialne prezentacje, eksperymenty, pokazy oraz projekty 
interaktywne, a także ciekawostki naukowe i techniczne. Uczestnicy imprezy będą mieli oka-
zję przyjrzeć się zjawisku wirtualnej rzeczywistości, metodom szybkiej obróbki materiałów, 
tworzeniu prototypów w technologii Rapid Prototyping. Wezmą udział w pokazach cięcia 
maszyną WaterJet czy wykonywania mikropomiarów z wykorzystaniem specjalistycznego 
urządzenia. Zobaczą także, jak poruszają się roboty oraz elektryczny pojazd ELIPSA. 

Wyniki prowadzonych badań przedstawią studenci i pracownicy Wydziału Chemicz-
nego. Projekty architektoniczne i koncepcje zagospodarowania przestrzeni zaprezentują 
przedstawiciele Wydziału Architektury i Urbanistyki. Swoje stanowiska będą miały również 
wydziały: Elektryczny, Me-
chaniczny Technologicz-
ny, Inżynierii Środowiska, 
Instytuty Metali Nieżela-
znych i Spawalnictwa, ko-
ła naukowe. Szczegółowe 
informacje o naukowym 
święcie można znaleźć 
na stronie internetowej 
www.technopark.gliwice.
pl/dnip/. 

Impreza ma charakter 
otwarty (przewidywany 
czas zakończenia – godz. 
15.00). – Zapraszamy mło-
dzież szkół średnich, stu-
dentów, przedsiębiorców 
oraz mieszkańców regio-
nu zainteresowanych no-
winkami ze świata techniki 
i nauki – zachęcają organi-
zatorzy. (bom)

Park Naukowo-Technologiczny powstał w celu integracji środowiska naukowego z bizne-
sem poprzez wspomaganie transferu innowacyjnych technologii z Politechniki Śląskiej 
i jednostek badawczo-rozwojowych do małych i średnich przedsiębiorstw. Zadaniem 
„Technoparku” jest także prowadzenie działań inkubacyjnych i tworzenie nowych inno-
wacyjnych przedsiębiorstw technologicznych oraz pozyskiwanie do współpracy firm 
reprezentujących technologie high-tech. Park realizuje projekty promujące przedsię-
biorczość w środowisku akademickim m.in. poprzez organizację szkoleń dla studentów 
i doktorantów. Obecnie w budynku przy ul. Konarskiego 18C działają 24 firmy.

Śląskie dzieci ulicy
Gliwickie Stowarzyszenie GTW jest jednym ze współorganizatorów konferencji  

pt. „Śląskie Dzieci Ulicy – mit czy rzeczywistość”. Spotkanie odbędzie się 25 maja, w auli  
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (początek – godz. 9.30).  
W programie przewidziano wystąpienia prof. Jerzego Buzka (europarlamentarzysty),  
prof. Marka Szczepańskiego (socjologa) oraz Adriana Kowalskiego (założyciela katowic-
kiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów”). Prelegenci 
będą rozmawiać o problemie społecznej marginalizacji dzieci i młodzieży. Zaplanowano 
również panele dyskusyjne, warsztaty oraz wizyty studyjne w siedzibach śląskich organi-
zacji pozarządowych. 

– Do udziału w konferencji zachęcamy przedstawicieli stowarzyszeń i instytucji, które na 
co dzień pracują z tzw. dziećmi ulicy, a także wszystkich, którym los tych młodych ludzi nie jest 
obojętny. Spotkanie będzie również okazją do wymiany doświadczeń i szukania sposobów 
przeciwdziałania zjawisku społecznej marginalizacji najmłodszych – mówi Dariusz Opoka, 
prezes Stowarzyszenia GTW. Celem przedsięwzięcia jest nagłośnienie problemu, promocja 
skutecznych programów pomocowych oraz integracja śląskich pozarządowców. Spotkanie 
ma sprzyjać wymianie poglądów oraz zachęcać do współpracy. 

Konferencji towarzyszyć będą zawody wspinaczkowe, w których udział weźmie około 
300 dzieci ze środowisk zagrożonych lub dotkniętych patologią, wykluczeniem społecznym.  
– Impreza ma sprzyjać propagowaniu zdrowego trybu życia. Dzięki rywalizacji sportowej zawod-
nicy uczą się szacunku dla rywala, tzw. pozytywnego dopingu oraz rozwijają umiejętności pozy-
tywnego rozładowywania emocji poprzez ruch i zabawę – wyjaśniają pomysłodawcy akcji. 

Organizatorami projektu „Śląskie Dzieci Ulicy” są: katowicka Fundacja Pomocy Dzie-
ciom „ULICA” i Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” we-
spół m.in. z gliwickim Stowarzyszeniem GTW i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
Szczegółowe informacje wraz z formularzem zgłoszeniowym dla zainteresowanych udziałem  
w konferencji można znaleźć na stronie internetowej www.fundacjaulica.pl. (bom)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca miesz-

kańców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w ponie-
działek, 25 maja. Osoby zainteresowane niesieniem bezintere-
sownej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 
do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dwor-
ca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek 
w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. 
Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 
W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane 
jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

Przedsiębiorco, to dla Ciebie
Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE” za-

prasza do udziału w bezpłatnych seminariach  
i warsztatach dotyczących ochrony własności intelek-

tualnej, realizowanych w ramach projektu „Wła-
sność intelektualna majątkiem przedsiębiorstwa”. 
Projekt jest przeznaczony dla przedsiębiorców 
oraz pracowników przedsiębiorstw produkcyj-
nych i firm świadczących usługi inżynierskie. 

Przewidziano jednodniowe szkolenia, które będą organizowane  
w różnych terminach przez kilka miesięcy (nie tylko w Gliwicach, 

ale także w Katowicach i na terenie województwa opolskiego). 
– Tematy szkoleń (do wyboru) to: „Kapitał intelektualny firmy, własność intelektualna i przemy-

słowa, zarządzanie własnością intelektualną w przedsiębiorstwie”, „Narzędzia i procedury stosowane 
w celu ochrony własności intelektualnej w Polsce, Europie oraz w skali globalnej (międzynarodowa 
ochrona wynalazków, krajowe oraz europejskie instytucje systemu ochrony własności intelektualnej), 
ochrona własności przemysłowej, prawo autorskie i prawa pokrewne”, „Wywiad gospodarczy (jak 
ustrzec się przed kradzieżą pomysłów?)”, „Transfer technologii, rynkowy obrót technologiami, wycena 
własności niematerialnej w przedsiębiorstwie, umowy w zakresie obrotu własnością intelektualną”, 
„Przygotowywanie umowy licencyjnej – analiza przypadków”, „Wycena własności niematerialnej – 
analiza przypadków” oraz „Umowy w zakresie obrotu własnością intelektualną” – informuje Jacek 
Kotra, koordynator projektu, a zarazem dyrektor „TECHNOPARKU GLIWICE”.

Szkolenia prowadzą wykwalifikowani eksperci i prawnicy. Zainteresowane przedsiębiorstwa mogą 
zgłosić maksymalnie dwóch przedstawicieli swojej instytucji. Jedna grupa szkoleniowa będzie liczyć  
15 osób. Harmonogram planowanych spotkań jest zamieszczony na stronie internetowej http://
www.technopark.gliwice.pl/54/. Zostały tam również opublikowane szczegółowe informacje  
o zasadach rekrutacji. Można je też uzyskać telefonicznie (Aleksandra Mateja, tel. 032-335-85-10). 
Projekt jest w całości finansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (działanie 
5.4). Organizator zajęć pokrywa koszty wyżywienia, druku i przygotowania materiałów szkole-
niowych, lecz nie zwraca pieniędzy za dojazd w miejsce odbywania się szkoleń! (kik)

Naukowe święto

Masz ochotę przejechać się elektrycznym pojaz-
dem ELIPSA lub zdalnie pokierować mobilnym 
robotem? W piątek, 22 maja, Park Naukowo-Tech-
nologiczny „Technopark Gliwice” we współpracy 
z Politechniką Śląską organizuje „Dzień Nauki  
i Przemysłu”. Impreza startuje o godzinie 9.00.

Wolontariusze chętni do pracy 
Centrum Wolontariatu działające przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych 

zaprasza przedstawicieli NGO-sów na spotkanie informacyjne pt. „Zaangażuj wolontariusza”. 
Odbędzie się ono w środę, 27 maja, w siedzibie placówki przy ul. Zwycięstwa 1. Początek 
– godzina 18.30. – Jednym z problemów, z którym często zmagają się organizacje non profit, 
jest niewielka liczba członków gotowych do poświęcania czasu na realizację różnych zadań. Dla 
wszystkich tych, którzy potrzebują dodatkowego wsparcia, mamy dobrą wiadomość. Wolon-
tariusze przeszkoleni przez nasze Centrum chętnie pomogą w pracach biurowych, zatroszczą 
się o podopiecznych, poprowadzą kurs lub zaangażują się w organizację różnorodnych imprez 
– mówi Agnieszka Drożdż z GCOP-u. Korzystanie z pomocy wolontariuszy jest bezpłatne. 
Warto jednak wiedzieć, jak zorganizować taką współpracę. Niezbędnych informacji w tym 
zakresie udzielą pracownicy Centrum Wolontariatu podczas środowego spotkania. – Prosi-
my o potwierdzenie obecności telefonicznie (032-775-01-78) lub mailowo (wolontariat@gcop.
gliwice.pl) – informują organizatorzy. (bom)
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Gliwicka placówka otworzyła dla zainteresowanych nie tylko 
swoje podwoje, ale także muzealny magazyn (takie hasło towa-
rzyszyło bowiem tegorocznej edycji imprezy). Jakie skarby uka-
zały się oczom ciekawskich? W Willi Caro zaprezentowane zosta-
ły eksponaty, które w ubiegłym roku poddano zabiegom konser-
watorskim, oraz obiekty świeżo pozyskane do muzealnych zbio-
rów. Na długiej liście precjozów znalazły się m.in. domowy ołta-
rzyk, XIX-wieczne oleodruki, grafika „Kalwarii Zebrzydowskiej”  

z początków XX wieku, serwis do mokki śląskiej wytwórni Gie-
sche, biskwitowe figurki i srebrna sakiewka wizytowa, ozdobio-
na naturalnymi szafirami. Zwiedzający mogli przy okazji po-
znać tajniki zawodu konserwatora dzieł sztuki. Na ich oczach 
restaurowano zabytkową komodę, a specjaliści chętnie tłu-
maczyli, jak – krok po kroku – odnawia się drewnianą rzeźbę 
czy posrebrzaną tacę. 

W dawnym pokoju fajkowym udostępniono z kolei efek-
towne tabakierki, fajki oraz cygarniczki. Obserwatorom, którzy 
przechadzali się po dziewiętnastowiecznych wnętrzach Willi 
Caro, towarzyszyli dawni mieszkańcy. W role właściciela budyn-

ku Oskara Caro oraz jego najbliższych 
wcielili się aktorzy z GTM Junior. 

W trakcie „Nocy…” otwarto również 
„wirtualne muzeum”, w którym pracow-
nicy Instytutu Informatyki Teoretycznej i Stosowanej PAN 
przygotowali pokaz cyfrowego przetwarzania danych, pozy-
skanych podczas skanowania wybranych eksponatów. Efekty 
działania jednego ze skanerów niektórzy poznali na własnej 

skórze i zrobili sobie trójwymiarowy portret. 
W przerwie zwiedzania można było przysiąść 
pod platanem i wysłuchać koncertu jazzowe-
go w wykonaniu zespołu Michał Wierba & Piotr 
Schmidt Quintet. 

Drzwi do Zamku Piastowskiego strzegli te-
go wieczoru policjanci w oryginalnych mundu-
rach z okresu międzywojnia. Za nimi „czekały” 
na gości: ekspozycja ukazująca wielokulturo-
wość Gliwic i dzieje miasta (od 
prehistorii po czasy PRL-u), 
prezentacja multimedialna  
o badaniach archeologicz-
nych oraz filmowy obraz gór-
nośląskiej rodziny. Amatorzy 
przygód, którzy dobrze przyj-
rzeli się eksponatom, próbo-

wali złamać „Kod Zamku Piastowskiego”. Wy-
starczyło odpowiedzieć na kilka pytań, a uzy-
skane odpowiedzi tworzyły potrzebne hasło. 
Uczestników zabawy wspierała tajemnicza 
agentka z lat 30. ubiegłego stulecia, której 
po piętach deptali policjanci. 

Dla miłośników gier organizatorzy „No-
cy…” przygotowali niespodziankę również  
w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. Tam 
chętni mogli zagrać w szachy, a przy okazji 
przyjrzeć się żeliwnym figurkom szachowym  

z końca XIX wieku. Unikatowe odlewy trafiły do zbiorów Muzeum  
w minionym roku i do tej pory nie udostępniano ich zwiedza-
jącym. Zainteresowani wzięli „pod lupę” także inne artystyczne 
odlewy autorstwa m.in. Teodora Kalidego, Leonharda Poscha 
czy Wilhelma Augusta Stilarskiego oraz zobaczyli na filmie,  
w jaki sposób powstają żeliwne figurki. 

Wracając do domów można było – oprócz fotografii, wrażeń 
i wspomnień z tegorocznej imprezy – zabrać ze sobą również 
którąś z publikacji wydanych przez gliwickie Muzeum. Noc-
nemu zwiedzaniu towarzyszyło, bowiem wielkie „książkobra- 
nie”. Jeśli ominął Cię muzealny maraton – nie martw się. Już 
za rok czeka kolejne seryjne zwiedzanie wieczorową porą. 
(bom)

Nocne zwiedzanie

Ciekawe wystawy, tajemnice, niesamowita atmosfera i wiele atrakcji. Tak  
w skrócie można opisać sobotnią „Noc Muzeów” w wydaniu gliwickim. Mimo na-
zwy rozpoczęła się ona już późnym popołudniem. Wraz z zapadającym zmrokiem 
przybywało miłośników wieczornego zwiedzania. Entuzjastom nie przeszkadzał 
nawet przelotny deszcz! W towarzystwie przewodnika (lub indywidualnie) moż-
na było udać się w podróż do przeszłości. Na trasie tej niecodziennej wyprawy 
czekały trzy przystanki: Willa Caro, Zamek Piastowski i Oddział Odlewnictwa Ar-
tystycznego. W sumie zatrzymało się na nich prawie 3,5 tysiąca mieszkańców.
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Tak się bawili gliwiccy studenci...
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Co? Gdzie? Kiedy?

Kino Sport dla wszystkich
W dniach od 26 maja do 1 czerwca na terenie całego kraju rozegrany 
zostanie Sportowy Turniej Miast i Gmin. Tegoroczna – piętnasta – edycja 
imprezy przebiegać będzie pod hasłem „Europejski Tydzień Sportu dla 
Wszystkich 2009”. Celem zmagań jest popularyzacja aktywności fizycznej 
w różnych kręgach i środowiskach społecznych. Zawody organizuje Krajo-
wa Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Sportu. 

Gliwice przystąpią do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej  
90 tysięcy. Warunkiem klasyfikacji jest udział w różnych formach rekreacji fizycznej przez co najmniej  
30 minut. Imprezy sportowe dla gliwiczan przygotowują przedszkola, szkoły, uczelnie wyższe, stowa-
rzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe i inne insty-
tucje. Dane na temat liczby uczestników poszczególnych imprez będą przekazywane do 2 czerwca 
do Referatu Sportu Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach bezpośred-
nio przez organizatorów (osobiście w pokoju nr 209 w godzinach od 8.00 do 16.00, telefonicznie 
pod numerem: 032-238-54-44 i 032-239-12-11, faksem pod numerem: 032-231-99-01 lub e-mailem:  
kp@um.gliwice.pl). Sport można uprawiać także indywidualnie (nawet kilkakrotnie w ciągu dnia) 
przez całą dobę). Liczy się każde 30 minut aktywności.

Końcowa lokata Gliwic zostanie ustalona na podstawie sumy punktów uzyskanych po porów-
naniach procentowych: liczby osób startujących w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału 
środków finansowych przeznaczonych na kulturę fizyczną w stosunku do całego budżetu miasta  
w 2009 roku oraz protokołów i list startowych z przeprowadzonych imprez. 

Finał turnieju zaplanowano 
na niedzielę, 31 maja. Impreza 
pod nazwą „Sportowy Dzień 
dziecka” odbędzie się na Placu 
Krakowskim. O szczegółach poin-
formujemy w następnym wydaniu 
MSI. (bom)

Kto zostanie mistrzem stylu?
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” wespół z Polskim Związkiem Pływackim 

i zabrzańskim Towarzystwem Pływackim „WETERAN” organizuje IV Otwarte Mistrzostwa Górnego 
Śląska w Pływaniu w kategorii „MASTERS”. Zawody odbędą się w sobotę i niedzielę, 23 – 24 maja, 
w krytej pływalni „MEWA” przy ul. Mewy 36. Prawo uczestnictwa w turnieju przysługuje zawodnicz-
kom i zawodnikom w wieku od 20 lat. Poszczególne konkurencje będą rozgrywane w różnych ka-
tegoriach wiekowych. Współzawodnictwo rozpocznie się o godz. 14.00 w sobotę oraz o godz. 10.00  
w niedzielę. Zwycięzcy otrzymają medale i okolicznościowe dyplomy. Dla publiczności – wstęp wol-
ny. Szczegółowych informacji na temat turnieju udziela Ryszard Kroworz, kierownik pływalni i prze-
wodniczący komitetu organizacyjnego zawodów, tel. 0692-712-841. (luz)

Sport

Woody Allen jakiego pokochaliście
Kino „Amok” zaprasza miłośników twórczości Woody’ego Allena na 
przegląd filmów artysty do Ruin Teatru Miejskiego (Al. Przyjaźni 18). 
Widzowie będą mogli obejrzeć zarówno kultowe filmy z lat 60. i 70., 
jaki i znane produkcje z ostatnich lat.

Uważany za dziwaka z licznymi paranojami Woody Allen jest jednym z najoryginalniej- 
szych i najbardziej rozpoznawalnych artystów współczesnego kina. Tworzy filmy o życiowych 
nieudacznikach, Nowym Jorku, miłości i śmierci. Nakręcił ich blisko 40. Karierę zaczynał od pisania 
tekstów dla programów telewizyjnych. Występował także jako komik. Międzynarodową sławę 
oraz dwie statuetki Oscara przyniósł mu film „Annie Hall” nakręcony w 1977 r. W sumie Allen ma 
na swoim koncie 136 różnych nagród. Oprócz tworzenia filmów i sztuk teatralnych zajmuje się 
także pisaniem książek oraz grą na klarnecie w jednym z nowojorskich jazz klubów. 

Bilety na seanse można nabyć w kasie Kina „Amok” w Ruinach. Szczegółowe informacje na 
stronie internetowej www.amok.gliwice.pl lub pod numerem telefonu: 032-231-56-99. (bom)

21 maja (czwartek), godz. 20.00 – „Annie 
Hall” (w ramach DKF Classic)
Akcja filmu rozgrywa się w Nowym Jorku. Głów-
ny bohater – Alvy Singel – to komik pochodzący 
z biednej żydowskiej rodziny, który nie potrafi 
poradzić sobie z własnymi lękami i obsesjami na 
temat śmierci i seksu. Na domiar złego porzuciła 
go dziewczyna, córka zamożnych anglosaskich 
protestantów. Alvy rozpamiętuje wspólne chwi-
le z Annie, zaś winą za rozpad ich burzliwego 
związku składa na karb swojego trudnego dzie-
ciństwa i własnej niezdolności do tworzenia udanych relacji z kobietami. 

23 maja (sobota), godz. 20.00 – „Jak się masz koteczku?”
Obraz powstał na kanwie japońskiego filmu szpiegowskiego. Woddy Allen pozamieniał jednak kolejność 
scen i podłożył nową ścieżkę dźwiękową – głosy postaci zastąpił własnym, luźno interpretując oryginalny 
scenariusz. W ten sposób powstała komedia z nieco absurdalnym poczuciem humoru. Pogoń za tajnym 
mikrofilmem przerodziła się w poszukiwania przepisu na sałatkę jajeczną!

24 maja (niedziela), godz. 20.00 – „Bierz 
forsę i w nogi”
To oparta na prawdziwej historii opowieść o drob-
nym rzezimieszku Virgilu Starkwellu. Bohater, pod 
wpływem szczęścia, pecha i głupoty zarazem, wplą-
tuje się w działalność przestępczą. Mimo że sam nie 
jest do końca świadomy tego, co się dzieje, odnosi 
sukces w środowisku gangsterskim, a nawet wyra-
sta na gwiazdę mediów. Autor filmu pokazuje wi-
dzom dzieciństwo Virgila, nieudaną próbę kariery 
muzycznej, obsesję na punkcie napadów na banki 
oraz związki z kobietami. 

25 maja (poniedziałek), godz. 20.00 – „Bananowy czubek”
Slapstickowa komedia, której akcja rozgrywa się w bananowej republice San Marco. Przypadkowo trafia 
tam wplątany w komunistyczną rewolucję Fielding Mellish. W wyniku zbiegu okoliczności zastępuje wzo-
rowanego na Fidela Castro przywódcę i wyrusza z misją dyplomatyczną do Nowego Jorku. 

26 maja (wtorek), godz. 20.00 – „Wszystko, co zawsze chcieliście wiedzieć o seksie, ale 
baliście się zapytać”
Film jest interpretacją amerykańskiego podręcznika wychowania seksualnego, który cieszył się dużą po-
pularnością wśród czytelników w latach 60. i 70. Komedia składa się z siedmiu epizodów. Allen udziela 
zabawnych odpowiedzi m.in. na pytania: „Czy afrodyzjaki działają?”, „Co to jest sodomia?”, „Czy odkrycia 
seksuologów są wiarygodne?”. Prezentuje swoje satyryczne spojrzenie na sprawy powszechnie uważane 
za tabu, a jednocześnie wyśmiewa różne style i techniki filmowe. Szydzi też z mediów i propagowanych 
przez nie wartości moralnych. 

27 maja (środa), godz. 20.00 – „Zagraj to jeszcze raz, Sam”
W filmie wyreżyserowanym przez Herberta Rossa Woddy Allen wciela się w rolę Allana Felixa, znerwico-
wanego krytyka filmowego przed trzydziestką, który kocha się w żonie swojego przyjaciela Lindzie (w tej 
roli Diane Keaton). Bohatera poznajemy, gdy w niewielkim kinie ogląda końcowe sceny filmu „Casablanca”. 
Duch Humphreya Bogarta będzie mu później towarzyszył, udzielając rad, jak postępować z kobietami.

29 maja (piątek), godz. 20.00 – „Celebrity”
Czarna komedia, w której widzowie śledzą życie Lee i Robin po rozpadzie ich małżeństwa. Niewierny Lee 
Kimon – zdesperowany autor książek – sporządza dla gazet portrety znanych ludzi. Robin Simon – przed 
rozwodem cicha i stłamszona nauczycielka – zmienia diametralnie swoje życie. Film to złośliwe spojrzenie 
na różne sposoby odnajdywania i utraty miłości. Odtwarzając atmosferę, jaka cechuje środowiska wydaw-
ców, mody, telewizji i prasy, Allen pokazuje sławę w jej najbardziej ironicznym świetle. 

30 maja (sobota), godz. 20.00 – „Wszystko gra”
Chris, młody Irlandczyk dostaje pracę w prestiżowym klubie tenisowym w Londynie. Tam poznaje Toma, 
syna bogatych rodziców oraz jego siostrę Chloe. Dzięki miłości do opery oraz wrodzonej inteligencji wkra-
da się w łaski całej rodziny. Kiedy przyjeżdża na weekend do ich wiejskiej posiadłości, poznaje narzeczoną 
Toma – Nolę, amerykankę, która przyjechała do Londynu, aby studiować aktorstwo i zrobić karierę... Chris 
zaczyna romansować z Chloe, ale nie może oderwać oczu od Noly. 

31 maja (niedziela), godz. 20.00 – „Scoop 
– gorący temat”
Bohaterką filmu jest amerykańska studentka dzien-
nikarstwa, która przyjeżdża do Londynu na waka-
cje. Kiedy przypadkowo wplątuje się w śledztwo  
w sprawie niewyjaśnionych morderstw, postana-
wia napisać na ten temat artykuł i zająć się poszu-
kiwaniem mordercy na własną rękę. Sprawa moc-
no się komplikuje, gdy dziewczyna zakochuje się 
w brytyjskim arystokracie, który jest jednocześnie 
głównym podejrzanym...

Muzyka
Czas zacząć CANTATE DEO

Trwają przygotowania do XXII edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE 
DEO 2009. Impreza odbędzie się w ostatni weekend czerwca (26 – 28 czerwca) w muszli koncerto-
wej na terenie parafii św. Jacka w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 1). – Zapraszamy wszystkich wykonawców 
muzyki religijnej (zespoły, solistów, a także parafialne scholie i małe chórki), którzy chcieliby powalczyć  
o festiwalowe Grand Prix – zachęca ks. Piotr Sikora, dyrektor przeglądu. Przypomina jednocześnie, że 
artyści zainteresowani udziałem w imprezie powinni wypełnić formularz zgłoszenio-
wy (dostępny wraz z regulaminem na stronie www.cantate.pl) i przesłać go do biura 
Cantate Deo wraz z kasetą lub płytą z nagraniami dwóch piosenek konkursowych  
(z tekstami i zapisem nutowym utworów). Termin nadsyłania zgłoszeń upłynie 31 maja! 
Przesyłkę można dostarczyć pocztą (Festiwal Cantate Deo, ks. Piotr Sikora, ul. Przed-
wiośnie 1, 44-119 Gliwice), e-mailem (festiwal@cantate.pl) lub osobiście. (bom)

Różne oblicza tanga
„Tango Nuevo” to projekt przygotowany przez gliwickie Towarzystwo Kulturalne FUGA. Imprezę 

współorganizuje gliwicki samorząd. W piątek, 22 maja, w Ruinach Teatru Miejskiego wystąpią miło-
śnicy tanga, arabeski i flamenco, czyli niemiecki zespół Quadro Nuevo. Koncert „Tango CinéPassion” 
to fragmenty muzyki filmowej połączone z autorskimi interpretacjami tanga. Początek – godz. 20.00 
(bilety można nabyć w sieci Ticket Online na stronie internetowej www.ticketonline.pl oraz w róż-
nych punktach sprzedaży w całej Polsce, m.in. w gliwickim salonie Empik). Organizatorzy zapraszają 
również na multimedialny pokaz fotografii autorstwa Dominika Baca pt. „Ameryka Łacińska – podróż 
do nowego świata”, który odbędzie się 30 maja o godz. 20.00 w Restauracji „Siedlisko”. Wstęp wolny. 
Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie internetowej www.tkfuga.pl. (bom)

Tchmel jubileuszowo
Już od pięciu lat gliwiccy melomani uczestniczą w spotkaniach z „Muzyką rosyjską”. Tak nazywa 

się autorski projekt Anatola Tchmela – artysty o białoruskich korzeniach i „gliwickim sercu”. Z tej oka-
zji w czwartek, 21 maja, w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4-5) zabrzmią najbardziej znane songi Bułata 
Okudżawy. W koncertowym repertuarze znajdą się takie utwory jak: „Modlitwa”, „Ach, Arbat”, „Trzy 
miłości”, „Balonik”, „Piosenka o Mozarcie”, „Pieśń gruzińska” czy „O Wołodii Wysockim”. Początek recita-
lu – godz. 18.00. Na śródmiejskiej scenie Anatolowi Tchmelowi (śpiew, gitara, flet) towarzyszyć będą: 
oboista Dmitrij Iwanenko, skrzypek Tomasz Mucha i gitarzysta Jacek Konopka. Zainteresowanym 
przypominamy, że bilety wstępu w cenie 15 zł (normalny) i 10 zł (ulgowy) można nabyć tuż przed 
koncertem w galerii lub wcześniej w salonie wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1. Imprezę or-
ganizują: gliwicki samorząd oraz Stowarzyszenie „Klub Inicjatyw Kulturalnych”. (bom)
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Metamorfozy

O najnowszej płycie i muzyce dla dzieci opowiada  
Włodzimierz KORCZ

Jak zareagował pan na pomysł Gliwickiego Teatru Muzycznego, aby wydać 
krążek z piosenkami do „Pinokia”?

Fakt, że propozycja realizacji spektaklu i płyty przyszła z Gliwic, przyjąłem z podwój-
ną przyjemnością. Po pierwsze – mam sentyment do tego miasta, bo stąd pochodzi 
moja żona – Elżbieta Starostecka, a po drugie – możliwość zarejestrowania własnej 
muzyki zawsze jest pociągająca.

Brał pan aktywny udział w nagraniach. Jak przebiegała współpraca 
z artystami GTM?

Uczestniczyłem jedynie w początkowej fazie prób i nagrań, ale na szczęście 
okazało się, że zarówno wokaliści, jak i orkiestra, a przede wszystkim dyry-
gent – Tomasz Biernacki, to znakomici profesjonaliści. Mogłem im absolutnie 
zaufać. I nie zawiodłem się. Efekt ich pracy przerósł najśmielsze oczekiwania. 

Jak bardzo nagranie różni się od oryginalnej wersji musicalu sprzed lat? 
Różnica polega na tym, że na płycie jest więcej numerów muzycznych. Taką koncepcję miał reży-
ser i ja się jej podporządkowałem. Pomysłem Pawła Gabary było również umieszczenie na krąż-
ku piosenek napisanych do wierszy, które zna każde dziecko: „Kaczka dziwaczka” Jana Brzechwy oraz  
„O Panu Tralalińskim” Juliana Tuwima. Mają one stanowić dodatkową atrakcję. Obydwa te utwory powsta-
ły na zamówienie Telewizji Polskiej w latach 70. i były pomyślane w ten sposób, żeby sprawić radość zarówno 
dzieciom, jak i ich rodzicom. Są tam elementy pastiszowe, mogą być one czytelne dla tych, którzy choćby z da-
leka otarli się o muzykę klasyczną. Inni dostrzegą drobne zapożyczenia z reggae. Pierwszymi wykonawcami 
tych piosenek w programie telewizyjnym była grupa artystów estradowych, a partie solowe śpiewała młoda, 
obiecująca wokalistka – Alicja Majewska.

Skąd czerpał pan inspiracje, komponując muzykę do „Pinokia”? Dlaczego wraz z Ryszardem Czuba-
czyńskim sięgnęliście właśnie po tę bajkę? 

Od dawna wiadomo, że najlepszą inspiracją jest bicz w postaci terminu, w jakim należy wywiązać się z zamó-
wienia. Łódzki Teatr Muzyczny zwrócił się do Ryszarda Czubaczyńskiego z propozycją napisania musicalu na 
bazie „Pinokia”. On z kolei zaproponował współpracę mnie. Potem było wielotygodniowe ślęczenie nad par-
tyturami i efekt gotowy.

Czy trudniej tworzy się muzykę dla dzieci? Na jakie elementy trzeba zwrócić większą uwagę? Co warto 
wyeksponować, żeby oczarować najmłodszą publiczność?

Ktoś dawno temu powiedział, że dla dzieci należy pisać tak, jak dla dorosłych, tylko trochę lepiej. W moim poję-
ciu powinno to polegać na zgrabnym połączeniu elementów lirycznych i komicznych z atmosferą pełną niespo-
dzianek i atrakcji. Oczywiście każdy musi realizować tę prawdę na miarę swoich umiejętności i rzetelności.

Jak pan ocenia dzisiejszy rynek muzyczny pod względem piosenek tworzonych specjalnie dla dzieci? 
Czy jest duże zapotrzebowanie na takie utwory?

Kiedy w latach 70. pisywałem piosenki dla harcerskiego zespołu „Gawęda” wraz ze świetną autorką Wandą 
Chotomską, a uzbierało się ich ze sto kilkadziesiąt, wykonawcami i odbiorcami tej twórczości były dzieci w wie-
ku od kilku do kilkunastu lat. Dzisiaj nie ma dzieci kilkunastoletnich. Cała popkultura w postaci kolorowych 
pisemek, programów telewizyjnych czy gier komputerowych wmawia im, że już dawno przekroczyły próg, za 
którym dziewczynki są sexy, a chłopcy są macho. Zastanawiam się czasami, czy przypadkowo ktoś tym dzie-
ciom nie kradnie dzieciństwa. Mimo wszystko mam ciągle nadzieję, że część z nich zatęskni na chwilę za cza-
rodziejstwem, za rzeczywistością, w której zło jest ukarane, a dobro zwycięża. Serdecznie zapraszam ich do 
wysłuchania płyty i obejrzenia spektaklu.

Rozmawiała Bogusława Masternak

W środę, 13 maja, odbyła się premiera płyty z piosenkami do gliwic-
kiego przedstawienia „Pinokio”. Z tej okazji Gliwicki Teatr Muzyczny odwie-
dzili twórcy dziecięcego musicalu: Włodzimierz Korcz (kompozytor) oraz 
Ryszard Czubaczyński (autor tekstów piosenek). Świeżo wydany krążek 
wręczyła im Renata Caban – zastępca prezydenta miasta. Płyty otrzymali 
także mali widzowie, którzy w tym dniu obejrzeli spektakl.

To już drugie tego typu wydawnictwo GTM dla dzieci. Poprzednio za-
rejestrowane zostały piosenki z bajki „Kot w butach”. – Musical „Pinokio” 
spotkał się z dużym zainteresowaniem najmłodszej widowni. Mamy nadzieję, 
że płyta zainteresuje maluchy, które po jej wysłuchaniu zapragną zobaczyć 
historię drewnianego pajaca na scenie. Natomiast tym, którzy spektakl już 
widzieli, pozwoli zachować w pamięci wrażenia wyniesione z teatru. Musical 
„Pinokio”, stworzony przez Włodzimierza Korcza i Ryszarda Czubaczyńskiego, 
jak dotąd nie został wydany na nośniku dźwiękowym. Doszliśmy do wniosku, 
że warto przybliżyć dzieciom piękną muzykę i teksty stworzone specjalnie  
z myślą o nich – opowiada Grażyna Miczka, kierownik produkcji płyty. 

Pomysłodawcą nagrania był dyrektor Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go Paweł Gabara, który jednocześnie wyreżyserował gliwicką wersję bajki  
o drewnianym pajacyku. Wszystkie utwory wykonali artyści GTM. Na płycie 
znalazły się nie tylko utwory z przedstawienia (w sumie 20 kompozycji), 
ale także dwie bonusowe piosenki: „Kaczka dziwaczka” do słów Jana Brze-
chwy oraz „O Panu Tralalińskim” Juliana Tuwima. Muzykę do nich również 
skomponował Włodzimierz Korcz. – Twórca był zachwycony pomysłem wy-
dania płyty, a także aktywnie uczestniczył w nagraniach. Sprawował nadzór 
autorski nad realizacją części instrumentalno-wokalnej. Nagrania dokonano 
we wrześniu i październiku ubiegłego roku. Najpierw w GTM zarejestrowano 
orkiestrę. Następnie utrwalone dźwięki trafiły do obróbki w studiu nagrań. 
Kiedy podkład muzyczny był gotowy, do pracy przystąpili wokaliści – rela-
cjonuje Grażyna Miczka. Na tym nie koniec. Na płycie znalazły się również 
dwa utwory karaoke. Dołączono do niej także książeczkę, w której – obok 
kolorowych zdjęć z gliwickiego spektaklu – znalazły się teksty obydwu 
piosenek.

Krążek z musi-
calowymi piosenka-
mi wyprodukowano  
w nakładzie ponad  
5 tysięcy sztuk. Więk-
szość to bezpłatne 
egzemplarze, któ-
re wkrótce trafią do 
rąk dzieci z gliwickich 
przedszkoli oraz szkół 
podstawowych. Po-
zostałe można nabyć  
w siedzibie GTM. Wy-
danie płyty sfinanso-
wał gliwicki samo-
rząd. (bom)

Historię drewnianego pajacyka, który marzył o prze-
mienieniu się w chłopca, zna chyba każde dziecko. Już 
wkrótce miłośnicy Pinokia będą mogli, wraz ze swoim 
ulubionym bajkowym bohaterem, zanucić: „Życie jest 
jak wielki las: wciąż wiedzie na manowce. Lecz muszę sobie 
radę dać – wiem, że zostanę dzielnym chłopcem”. 

Zaśpiewaj z „PINOKIEM”!

Włodzimierz Korcz – kompozytor, pianista, aranżer, dyrygent. Twórca muzyki filmowej i teatralnej m.in. 
do filmu „Lata dwudzieste, lata trzydzieste”, serialu „07 zgłoś się”, oratoriów („A kto się odda w radość”, 
„Woła nas Pan”) oraz wielu przebojów Alicji Majewskiej, Edyty Geppert, Danuty Rinn czy Michała Bajo-
ra. Współpracował także z kabaretem Olgi Lipińskiej i Pod Egidą. 

Niech sczezną artyści... 
Tak zatytułowana jest wystawa twór czości Tadeusza Kantora prezentowa-

na w Gliwickim Teatrze Muzycznym przy Nowym Świecie. Znalazły się na niej 
charakterystyczne eksponaty stanowiące część dekoracji do słynne go spek-
taklu Kantora „Niech sczezną artyści”. Ekspozycji towarzyszą projekcje filmów  
o Tadeuszu Kantorze i zapisy jego spektakli (WSTĘP WOLNY).
• 22 maja: „Umarła klasa. Seans Tadeusza Kantora” (godz. 17.00) 
• 23 maja: „Wielopole, Wielopole” (godz. 17.00) 
• 24 maja: „Dziś są moje urodziny” (godz. 16.30) 
• 29 maja: „Kantor” (godz. 16.30)
• 30 maja: „Wielopole, Wielopole” (godz. 17.00)
• 31 maja: „Umarła klasa. Seans Tadeusza Kantora” (godz. 16.30)
• 2 czerwca: „Kantor” (godz. 16.00)
• 5 czerwca: „Dziś są moje urodziny” (godz. 17.00)
• 6 czerwca: „Powrót Odysa Tadeusza Kantora. Notatki z prób” (godz. 17.15)
• 10 czerwca: „Kantor” (godz. 16.30)
• 12 czerwca: „Umarła klasa. Seans Tadeusza Kantora” (godz. 17.00)
• 13 czerwca: „Wielopole, Wielopole” (godz. 17.00)
• 14 czerwca: „Niech sczezną artyści” (godz. 12.00, 14.30, 17.00), „Nigdy tu już 

nie powrócę” (godz. 13.00, 15.30, 18.00)
Wystawa została zorganizowana przez Ośrodek Dokumentacji Sztuki Ta-

deusza Kantora „Cricoteka” w Krakowie oraz GTM. Będzie czynna do 14 czerw-
ca – 2 godziny przed spektaklami wie czornymi, w czasie przerw i 15 minut po 
zakończeniu pokazów (WSTĘP WOLNY). Przygotowano też lekcje teatralne dla 
grup – terminy do uzgodnienia w Biurze Obsługi Widzów i Promocji GTM (bilet 
wstę pu – 4 zł). Szczegółowe informacje o filmach można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.teatr.gliwice.pl. (al)

Misteria Nepomuckie
Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic „Gliwickie Metamorfozy” zaprasza na 

„Misteria Nepomuckie”. To seria różnorodnych imprez: wykłady, przedstawienia, koncerty, konkurs fo-
tograficzny i rajd rowerowy, które łączyć będzie postać św. Jana Nepomucena. 

– W Gliwicach i w miejscowościach powiatu gliwickiego można odnaleźć kilkadziesiąt figur tego świę-
tego. Na Śląsku jego kult był wyjątkowo żywy – informuje Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich Meta-
morfoz”. „Misteria” rozpoczną się w piątek, 22 maja, o godzinie 17.00 wykładem Bożeny Kubit z Mu-
zeum w Gliwicach zatytułowanym „Rzeźby św. Jana Nepomucena ze zbiorów Muzeum w Gliwicach 
na tle jego życia i kultu”. – Na spotkanie zapraszamy do Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 3. W tym dniu ogłosimy również konkurs fotograficzny. Zadaniem uczestników bę-
dzie utrwale- nie na zdjęciach przydrożnych kapliczek, krzyży, a przede wszystkich tzw. Nepomuków (figur  

św. Jana Nepomucena) na terenie powiatu. Ma-
pa z zaznaczonymi obiektami jest dostępna 
na stronie internetowej www.gliwiczanie.pl 

(zakładka „Aktualności”) – wyjaśniają organi-
zatorzy. Wyróżnione fotografie złożą się w folder promujący ziemię gliwicką. Zapre-

zentowane zostaną także na wystawie w Centrum Edukacyjnym im. Jana 
Pawła II (obok Katedry). Finał przedsięwzięcia zaplanowano na 30 czerwca.  
O kolejnych imprezach będziemy na bieżąco informować na łamach MSI. 

Współorganizatorem projektu jest gliwicki samorząd. (bom)
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To kolejne dofinansowanie wyasygnowane z budżetu gliwickiego samorządu, które przy-
znano w celu ratowania niszczejących bądź wymagających remontu wiekowych budynków 
i obiektów sakralnych (w tym ich wyposażenia), wpisanych do wojewódzkiego rejestru za-
bytków. Dotacje mają charakter celowy i udzielane są na podstawie art. 81 ustawy o ochro-
nie zabytków oraz uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/394/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
Przyznane kwoty opiewają na różne sumy – w zależności od skali prac renowacyjnych prze-
widzianych do wykonania w konkretnym obiekcie.

Parafia pw. Wszystkich Świętych (ul. Kościelna 4) uzyskała największe wsparcie w wy-
sokości 525 930 zł brutto. Pieniądze pozwolą na dofinansowanie kapitalnego remontu 
dachu kościoła, który jest zarazem najstarszą świątynią rzymskokatolicką w naszym mie-
ście. Jego istnienie jest powiązane z procesem lokacji Gliwic w latach 1254 – 1276. – Pla-
nowana na 2009 rok inwestycja obejmuje wymianę pokrycia dachowego, rynien i rur spusto-
wych oraz – w niezbędnym zakresie – przegnitych elementów konstrukcji dachu. Najgorszy jest 
obecnie stan zachowania nawy głównej kościoła (m.in. liczne przegnicia konstrukcji podtrzy-
mującej dach) – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały RM, opublikowanym na stronie  
www.um.gliwice.pl w zakładce „Rada Miejska” (odnośnik Sesje Rady Miejskiej/Sesja nr XXI-
V/2009 z 23 kwietnia 2009 r.). 

Warto dodać, że dotacja miejska stanowi 50,55% wartości całości zaplanowanych w świą-
tyni robót, opiewających na kwotę ponad miliona zł (1 040 417 zł). Na kosztorys remontu 
obiektu składa się bowiem m.in. zakup dachówki typu dach-mniszka, droższej o 40% od tzw. 
dachówki klasztornej, lecz narzuconej inwestorowi poleceniem wojewódzkiego konserwatora 
zabytków. Z tego też względu parafia pw. Wszystkich Świętych zwróciła się do wojewódzkiego 
konserwatora oraz marszałka województwa śląskiego o przyznanie dodatkowego wsparcia 
finansowego. – W przypadku nieuzyskania tych pieniędzy kwota otrzymana od miasta Gliwice 
pozwoli na wykonanie np. remontu dachu nad nawą główną, co będzie mogło stanowić pierw-
szy etap prac remontowych – przewiduje projekt uchwały RM.

88 110 zł brutto – taką kwotę przyznano parafii katedralnej pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła. Pieniądze pozwolą na kontynuację remontu i konserwacji organów kościelnych 
z 1899 r., stanowiących oryginalne i cenne dzieło gliwickiego mistrza Ernesta Kurzera. Przy-

pomnijmy, że prace hamujące proces destrukcji tego zabytku rozpoczęły się w 2007 r. Ich 
koszt wyceniono na prawie 375 tys. zł. Do tej pory miasto dofinansowało remont na kwotę 
blisko 145 tys. zł, a tegoroczne wsparcie pozwalające na zakończenie robót stanowi 50,55% 
wartości przewidzianego kosztorysu, opiewającego na kwotę 174 tys. zł (174 304 zł). – Po-
zostałe fundusze parafia zamierza pozyskać ze środków śląskiego wojewódzkiego konserwato-
ra zabytków oraz środków własnych. Należy też dodać, że instrument po zakończeniu remontu  
i konserwacji będzie służył nie tylko parafianom, ale też pozostałym mieszkańcom Gliwic, uczest-
niczącym chociażby w cyklicznych koncertach muzyki organowej – taką deklarację można od-
naleźć w uzasadnieniu projektu uchwały RM. 

Drewniano-murowany kościółek filialny pw. św. Jerzego (ul. Piekarska 13 – na zdjęciu) 
wymaga pilnego dokończenia kompleksowej renowacji konstrukcji obiektu. Prace na terenie 
świątyni rozpoczęły się w ubiegłym roku i zostały częściowo sfinansowane z miejskiej kasy. Na 
kontynuację zadania ostropska parafia Ducha Świętego otrzymała w tym roku wsparcie w wy-
sokości 385 080 zł. Stanowi ono – podobnie jak w dwóch poprzednich przypadkach – 50,55% 
wartości całości zaplanowanych w obiekcie robót, szacowanych na kwotę 761 767 zł. Prze-
widywane prace to: kapitalny remont drewnianej wieży kościoła, murowanego prezbiterium  
i zakrystii, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej oraz drenażu opaskowego.

– Aby podołać wyzwaniu, parafia zwróciła się o dotację do śląskiego wojewódzkiego konser-
watora zabytków oraz marszałka województwa śląskiego. W przypadku nieuzyskania pieniędzy 
z tych źródeł kwota otrzymana od miasta pozwoli na wykonanie częściowego remontu obiektu, 
np. renowacji wieży, która jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga natychmiastowej in-
terwencji – widnieje w uzasadnieniu uchwały RM. Warto dodać, że po zakończeniu robót ko-
ściółek św. Jerzego może pełnić funkcje nie tylko sakralne, ale też publiczne (m.in. muzealne, 
wystawiennicze czy kulturalne). (kik)

Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej gliwiccy rajcowie opowiedzieli się za udzieleniem dotacji pieniężnych na sfinansowanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych w trzech gliwickich świątyniach wpisanych do wojewódzkiego rejestru zabytków. Uchwała RM weszła  
w życie 23 kwietnia. Wsparcie opiewające na łączną kwotę prawie miliona zł brutto (dokładnie:  999 120 zł brutto) pozwoli na przeprowadzenie 
pilnych prac w kościołach pw. Wszystkich Świętych, św. Apostołów Piotra i Pawła oraz św. Jerzego (parafia Ducha Świętego). 

O dotacjach miejskich na renowację zabytków mówi się i pisze dużo, dlatego wy-
jaśnienia wymaga inny problem. Dlaczego wsparcie przeznacza się najczęściej na 
ratowanie obiektów sakralnych? – to pytanie nurtuje zapewne wiele osób z kręgu 
„pozakonserwatorskiego”. Zadaliśmy je Ewie Pokorskiej, miejskiemu konserwatoro-
wi zabytków.

Po pierwsze, świątynie wznoszono niegdyś z najwyższą (wielce kosztowną) starannością, 
gdyż obok pełnienia funkcji sakralnych zaspokajały również inne potrzeby, np. reprezentacyjne, 
obronne i społeczne. To w kościołach skupiało się przecież życie średniowiecznego miasta lub 
wsi, zaś wystrój wnętrz i elewacji wyznaczał kierunki w sztuce. Po drugie, kościoły jako obiekty 
kultu religijnego opierały się zachodzącym wokół zmianom sposobu użytkowania, mając też 
przez stulecia tego samego właściciela. To zobowiązywało kler i możnych darczyńców do za-
chowania w jak najlepszym stanie zabytkowych budowli, pamiętających niejednokrotnie czasy 
naszych przodków. W XIX wieku zaczęła obowiązywać konwencja haska, nakładająca na wal-
czące strony obowiązek ochrony świątyń. A dziś? Wpisy do wojewódzkiego rejestru zabytków 
zależą głównie od właścicieli obiektów. Niestety, nie raz i nie dwa przekonałam się, że świado-
mość i potrzeba ochrony zabytkowej substancji kościołów jest w Polsce bardzo wysoka, lecz tego 
samego nie można już powiedzieć o właścicielach prywatnych kamienic i domów...

Warto więc wyjaśnić, jakim kryteriami kierują się wo-
jewódzcy konserwatorzy zabytków, umieszczając niektó-
re obiekty w prestiżowym rejestrze. Wiadomo przecież, że 
nie każdy budynek z przeszłości zasługuje na takie wyróż-
nienie. Często zdarza mi się słyszeć: „ten dom ma sto lat, to 
na pewno jest już zabytkiem rejestrowym”. Wiek obiektu nie 
odgrywa jednak w rzeczywistości decydującego znaczenia.  
Z pewnością nie stanowi jedynego warunku ujęcia budyn-
ku w rejestrze. Podobnie jest z bogactwem dekoracji. Nie 
jest ono konieczne i obligatoryjne. W każdym mieście wy-
stępuje inna sytuacja. Lokalne uwarunkowania mają istotny 
wpływ na to, jaki rodzaj zabytków wart jest uhonorowania 
w danej miejscowości. 

W obowiązującej ustawie o ochronie zabytków i opiece 
nad nimi możemy przeczytać: „zabytek to nieruchomość lub 
rzecz ruchoma, ich części lub zespoły, będące dziełem człowie-
ka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo 
minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży w in-
teresie społecznym ze względu na posiadaną wartość histo-
ryczną, artystyczną lub naukową”. Konia z rzędem temu, kto 
na tej podstawie potrafi jasno wytłumaczyć, które właści-
wie obiekty powinny być szczególnie chronione. Ustawowa 
definicja nie jest rozumiana jednakowo przez wszystkich.  
A zatem i kryteria, jakimi kieruje się wojewódzki konserwa-
tor zabytków przy wpisywaniu budynków do rejestru, też 

mogą nie być zrozumiałe dla postronnych osób. 
Na uhonorowanie zasługuje nierzadko obiekt, który jest 

przykładem minionego stylu, zamkniętego okresu w sztu-
ce. Powinien dodatkowo wyróżniać się – na tle pozostałych 
tego typu budowli – zachowanym oryginalnym wystrojem 
elewacji bądź wnętrz. Zaskakujący dla większości zwykłych 
zjadaczy chleba może być np. fakt wpisania do rejestru za-
bytków warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki – ponurego 
reliktu epoki komunizmu. Są też i inne sytuacje. Niejedno-
krotnie zdarza się, że dany budynek był miejscem doniosłe-
go wydarzenia historycznego. W takim przypadku będzie to 
główna przyczyna umieszczenia obiektu w wykazie.

Tak właśnie stało się z Radiostacją gliwicką, która jest 
zarówno obiektem o znaczeniu historycznym, jak również 
szczególnym i absolutnie niepowtarzalnym zabytkiem tech-
niki. Dla odmiany posłużę się innym przykładem. W reje-
strze zabytków znalazła się też… powtarzalna i powstała 
dopiero po II wojnie światowej wiata na przystanku au-
tobusowym. Dlaczego? Bo charakteryzowała się unikalną  
w tamtych czasach konstrukcją żelbetową. Nikogo nato-
miast nie dziwią już liczne przypadki wpisów do rejestru 
interesujących obiektów sakralnych.

Nie należy zapominać o tym, że ujęcie zabytku w spe-
cjalnym wykazie wiąże się z rozmaitymi obowiązkami. Po-
zwolę sobie znów zacytować ustawę: „Opieka nad zabytkiem 

sprawowana przez jego właściciela lub posiadacza polega,  
w szczególności, na zapewnieniu warunków:
1) naukowego badania i dokumentowania zabytku,
2) prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i ro-
bót budowlanych przy zabytku,
3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia 
w jak najlepszym stanie,
4) korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe za-
chowanie jego wartości,
5) popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku oraz 
jego znaczeniu dla historii i kultury”. 

Warto zwrócić uwagę na fakt, że określone w ustawie 
powinności właściciela obiektu nie zależą w ogóle od te-
go, czy otrzyma on dofinansowanie ze środków publicz-
nych na konserwację zabytku. Dlatego przy wnioskowaniu  
o wpis budynku do rejestru nie powinno się kierować tylko 
jednym kryterium – możliwością uzyskania dotacji. Takie 
postępowanie może bowiem doprowadzić do deprecjo-
nowania samego wpisu. Uważam, że problem tkwi w czym 
innym. Utrzymaniu w odpowiednim stanie zabytków niere-
jestrowych powinny służyć odpowiednie przepisy prawne, 
zwalniające np. właścicieli z części podatków w przypadku 
przeprowadzenia prac konserwatorskich. 

Czy umieszczenie obiektu w rejestrze jest więc cudow-
nym panaceum na jego dolegliwości, wynikające z pode-
szłego wieku? Czasami tak. W ten sposób zdołano uratować 
przed zniszczeniem niektóre budowle. W tej grupie znalazł 
się np. Dom Przedpogrzebowy przy ul. Poniatowskiego  
w Gliwicach. Do tego celu jest jednak potrzebna dobra wola 
i odpowiednia świadomość społeczna właściciela.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

„Niech się rozpadną poza rejestrem” – takim dramatycznym tytułem opatrzono w lokalnej gazecie 
warszawskiej artykuł poświęcony zabytkowym obiektom, których nie ujęto w rejestrze zabytków. 
Autorowi tekstu nie chodziło oczywiście o sam wpis do wykazu, lecz o możliwości uzyskania różnego 
rodzaju dofinansowań, ułatwiających odrestaurowanie zabytków. Problem ten daje się we znaki nie 
tylko w stolicy. Nasuwa się jednak pytanie – czy wpis do rejestru ma być jedynym lekiem ratującym 
stare budowle?

Śladami historii

Na ratunek dziedzictwu
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Zarząd Budynków Miejskich II To-
warzystwo Budownictwa Społecz-

nego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu (zamówienie do 14 000 
EURO – poza ustawą Prawo zamówień publicznych  

– art. 4 pkt 8) na

rozbiórkę istniejących budynków gospodarczych 
przy ul. Tarnogórskiej 120 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 maja 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2009 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego na

 Opracowanie projektu budowlano-wykonaw-
czego dobudowy i uporządkowania przewo- 
dów kominowych w budynkach przy ul. Tarno-
górskiej 232 i ul. Tarnogórskiej 90 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 22 maja 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2009 r. o godz. 10.00.

 Remont dachu budynku przy ul. Chorzow- 
skiej 14-16 wraz z montażem instalacji odgro-
mowej oraz częściowa wymiana stropu ostatniej 
kondygnacji w części budynku przy ul. Chorzow-
skiej 14 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 27 maja 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie remontu elewacji frontowych budyn-
ku mieszkalno-usługowego przy ul. Mikołow- 
skiej 24 w Gliwicach oraz budynku mieszkalnego 
przy ul. Nowy Świat 2 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 3 czerwca 2009 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2009 r. o godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulaminem 

PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

 Dostawę wapna hydratyzowanego.
Termin składania ofert: 26 maja 2009 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 26 maja 2009 r. o godz. 10.30.

 Wykonanie remontu układu pomiarowego energii 
elektrycznej Ciepłowni PEC Gliwice.

Termin składania ofert: 27 maja 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2009 r. o godz. 9.30.

 Dostawę materiałów preizolowanych na potrzeby 
inwestycyjne i remontowe.

Termin składania ofert: 28 maja 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2009 r. o godz. 10.00.

 Usuwanie awarii izolacji na sieciach ciepłowni-
czych na terenie Gliwic.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 9.30.

 Usuwanie awarii technologicznych na sieciach 
ciepłowniczych na terenie Gliwic.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 9.45.

 Usuwanie awarii branży budowlanej na obiektach 
ZC-4 PEC Gliwice Sp. z o.o.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Usługę chemicznego czyszczenia wymienników 
ciepła.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji  

Sp. z o. o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu prowadzonego  
w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanego  

według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

naprawę sieci c.w.u. w budynku administracyjnym 
na terenie COŚ w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 maja 2009 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 28 maja 2009 r. o godz. 10.00

o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego 22 kwietnia 2009 r., 
dotyczącego postępowania prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Samochodowych, ul. J. Kilińskiego 24a – 
modernizacja budynku – wymiana instalacji centralnego 

ogrzewania w Warsztatach Szkolnych  
przy ul. Strzelców Bytomskich 25 w Gliwicach

Nazwa i adres zamawiającego: 
Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.

Tekst, który należy zmienić:
W ogłoszeniu jest:
Termin składania ofert: 15 maja 2009 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2009 r. o godz. 11.00
W ogłoszeniu powinno być:
Termin składania ofert: 25 maja 2009 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2009 r. o godz. 11.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

• brukarz – wykształcenie: brak 
wymagań, wymagane doświad-
czenie na ww. stanowisku, praca 
na jedną zmianę, miejsce pracy: 
teren Śląska;

• dekarz-blacharz – wykształcenie: 
brak wymagań, kwalifikacje do 
wykonywania zawodu, doświad-
czenie, mile widziane prawo jazdy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gli-
wice i okolice;

• referent księgowy – wykształce-
nie wyższe ekonomiczne, biegła 
obsługa komputera, prawo jazdy 
kat. B, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz metodą MAG – wyma-
gane uprawnienia spawalnicze 
metodą MAG (elektryczny), kon-
takt osobisty, spawanie stalowych 
konstrukcji maszyn rolniczych, 
miejsce pracy: Gliwice;

• spedytor – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie na ww. 
stanowisku, doskonała znajomość 
rynku usług spedycyjnych, biegła 
znajomość co najmniej jednego 
języka obcego, pełna dyspozy-
cyjność, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca systemów CAD – 
wykształcenie min. średnie (bu-

downictwo, architektura, infor-
matyka, zarządzanie i marketing), 
obsługa komputera, umiejętność 
prowadzenia prezentacji, mile 
widziane doświadczenie w pracy 
na podobnym stanowisku, mile 
widziana znajomość zagadnień 
projektowych z zakresu architek-
tury i budownictwa, entuzjazm, 
kreatywność, praca polega na 
prowadzeniu negocjacji i prezen-
tacji sprzedażowych, pozyskiwa-
nie nowych klientów, oferowanie  
i aktywna sprzedaż systemów 
CAD, jedna zmiana, miejsce pra-
cy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społeczne-

go w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki  

czynszu za najem następujących  
lokali użytkowych:

ul. Lipowa 9, pow. 65,60 m2

Termin przetargu – 28 maja 2009 r. – godz. 10.00

ul. Szobiszowicka 18, lok. nr 6 –parter,  
pow. 31,37 m2

Termin przetargu – 28 maja 2009 r.,  
 godz. 11.00

ul. Szobiszowicka 18, lok. nr 5 – I piętro,  
pow. 51,54 m2

Termin przetargu – 28 maja 2009 r.,  
 godz. 12.00

KOMUNIKATY

I Podmioty uprawnione:
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działa-
jące w obszarze pomocy społecznej:
• organizacje pozarządowe, 
• podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 usta- 

wy o pomocy społecznej
II Konkurs obejmuje następujące zadania: 
• organizacja i udzielanie pomocy dla osób bied- 

nych, bezdomnych, bezrobotnych, dla rodzin wie-
lodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów 
karnych oraz rodzin osadzonych – termin realizacji 
zadania od lipca 2009 r. do czerwca 2010 r. – planowa-
na wysokość środków finansowych przeznaczonych 
na realizację zadania – 91 048 zł,  

• organizacja i wydawanie ciepłych posiłków w okre-
sie zimy osobom potrzebującym – termin realizacji 
zadania od października 2009 r. do marca 2010 r. 
– planowana wysokość środków finansowych prze-
znaczonych na realizację zadania – 7344 zł.

III Zasady przyznawania dotacji:
W przypadku wyboru oferty zlecenie realizacji zadania  
nastąpi w formie wsparcia realizacji zadania. Dotowane  
z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców. 
Środki finansowe, przyznane podmiotowi na realizację 
zadania  z zakresu pomocy społecznej, mogą być przezna-
czone wyłącznie na wydatki związane z realizacją zadania 
i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
• realizacji projektów finansowanych z budżetu Miasta  

Gliwic z innego tytułu;
• deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;
• zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy  

o udzielenie dotacji;
• zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów  

ustawy o podatku dochodowym od osób praw-
nych;

• działalności gospodarczej, politycznej i religijnej.
Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji, nie gwarantuje również przyznania dotacji  
w kwocie określonej w ofercie. 
IV Termin i warunki składania ofert:  
Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie ofer- 
ty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra polityki społecznej z 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 
44, poz. 427).
Oferty na realizację wyżej wymienionych zadań należy 
składać w formie pisemnej, pod rygorem pozostawie- 
nia bez rozpatrzenia, w nieprzekraczalnym terminie do  
15 czerwca 2009 r. do godz. 11.00 (z adnotacją „Konkurs 
na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej” i nazwą 
zadania) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, w biurze podawczym, w godz. od 8.00  
do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki 
w godz. od 8.00 do 15.00 lub przesłać na adres Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21.
W przypadku wysłania ofert pocztą muszą one wpłynąć 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 15 czerwca 2009 r. 
(nie decyduje data stempla pocztowego).
Formularze ofert są dostępne w Wydziale Zdrowia, po- 
kój 225 oraz w wersji elektronicznej na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl.
Do oferty należy dołączyć: 
• aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej 

ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawne-
go uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez 
niego działalności oraz dokumenty potwierdzające 
umocowanie osób go reprezentujących,

• statut lub podstawę prawną obejmującą prowadze-
nie działalności w zakresie pomocy społecznej,

• sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności 
podmiotu za ubiegły rok (w przypadku dotychczaso-
wej krótszej działalności – za okres tej działalności).

Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzglę-
dniać koszty przewidziane przy realizacji zadania osobno 
w II półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.
Kalkulacja kosztów planowanych do pokrycia z dota-
cji, dotycząca zadania 1, powinna uwzględniać przede 
wszystkim koszty utrzymania zaplecza przystosowa- 
nego do udzielania pomocy, koszty transportu artykułów 
oraz koszty obsługi. 
Oryginały dokumentów winny być podpisane przez oso- 
by upoważnione, a kserokopie dokumentów załączone 
do oferty, powinny być potwierdzone za „zgodność 
z oryginałem” na każdej stronie i podpisane przez oso-
by upoważnione.
Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, 
złożone po terminie, nie będą rozpatrywane.

V Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze 
ofert:   
Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 14 dni od  
upływu terminu ich składania.
Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę nastę-
pujące kryteria:
• merytoryczne – opis i zakres projektu oraz zbież- 

ność z celami zadania (oceniane w skali: 0-6),
• społeczne – dostępność realizowanego zadania dla 

mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców oraz 
zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu (oceniane w skali: 0-6),

• finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) – 
ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celo-
wości, oszczędnego wykorzystania oraz efektywności 
wykonania, udział środków własnych oraz z innych 
źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-9),

• organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, 
doświadczenie (oceniane w skali 0-3),

• analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia 
zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali 0-3).

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca 
oferentów do otrzymania dotacji wynosi 14, przy czym 
pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą 
liczbę punktów.
Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzyg-
nięcia konkursu. 
Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią 
komisji konkursowej. 
Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podję- 
tych decyzji nie przysługuje odwołanie. 
Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać 
pozycje z kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu 
samorządu miasta Gliwice.
Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej 
pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i Gliwickiego Cent- 
rum Organizacji Pozarządowych oraz publikację ogło-
szenia w Miejskim Serwisie Informacyjnym i Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
w terminie do 30 dni od dnia podjęcia decyzji przez 
prezydenta miasta Gliwic.
VI Termin i warunki realizacji zadania:
W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż 
wnioskowana – podmiot dokona stosownej korekty 
kosztorysu projektu.
Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy, z zacho-
waniem formy pisemnej, według wzoru określonego  
w rozporządzeniu ministra polityki społecznej z 4 kwiet- 
nia 2005 r. w sprawie określenia ramowego wzoru umo-
wy o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej 
(Dz. U. nr 61, poz. 545).
Realizacja zadania 1 zgłoszonych do konkursu ofert, 
powinna rozpocząć się w terminie od lipca 2009 r. i zakoń-
czyć do końca czerwca 2010 r.
Realizacja zadania 2 powinna rozpocząć się w terminie od  
października 2009 r. i zakończyć do końca marca 2010 r.
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zada- 
nia zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowe- 
go sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania, zgodnego ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra polityki społecznej z  8 mar-
ca 2005 r., w sprawie określenia wzoru sprawozdania  
z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. 
nr 44, poz. 428).
Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwo- 
ści uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, tel. (032) 238-54-31; (032) 239-12-59.
VI Informacja o zrealizowanych zadaniach tego sa- 
mego rodzaju:   
Zadanie 1: organizacja i udzielanie pomocy dla osób 
biednych, bezdomnych, bezrobotnych, dla rodzin wie-
lodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów kar- 
nych oraz rodzin osadzonych w 2008 r. – 94 426 zł,  
w I półroczu 2009 r. – 40 276 zł
Zadanie nr 2: organizacja i wydawanie ciepłych posił- 
ków  okresie zimy, w noclegowni, osobom potrzebują- 
cym w 2008 r. – 7344 zł, w I półroczu 2009 r. – 3672 zł.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację ww. zadań w II półroczu 2009 r. i w I półroczu 
2010 r.: zadanie 1: II półrocze 2009 r. – 45 524 zł, I półrocze 
2010 r.  – 45 524 zł, zadanie 2: II półrocze 2009 r. – 3672 zł, 
I półrocze 2010 r. – 3672 zł.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej

NIERUCHOMOŚCI INFORMACJA

Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjny-
mi nr 40, w Gliwicach, ul. Sienkiewicza 9 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo zamówień 

publicznych, na

remont generalny dachu budynku przedszkola.
Termin składania ofert: 3 czerwca 2009.r. godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2009 r. godz. 10.15

OFERTY PRACY

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Przypominamy właścicielom nieruchomości o potrzebie 
sprawdzenia wpisów w księgach wieczystych, prowa-
dzonych przez wydziały ksiąg wieczystych w sądach 
rejonowych właściwych według miejsca położenia 
nieruchomości. Dla nieruchomości położonych na terenie 
Gliwic księgi wieczyste prowadzone są przez Wydział VIII 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
W celu zapewnienia prawidłowej ochrony prawa wła-
sności każdy właściciel powinien sprawdzić, czy dla jego 
nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta oraz 
czy dane w niej zawarte są zgodne z rzeczywistym sta-
nem prawnym. W przypadku stwierdzenia niezgodności 
między stanem prawnym nieruchomości ujawnionym 
w księdze wieczystej, a rzeczywistym stanem praw-
nym, osoba, której prawo jest wpisane błędnie albo 
jest dotknięte wpisem nieistniejącego obciążenia lub 
ograniczenia, powinna podjąć działania mające na celu 
uregulowanie tego stanu przez sprostowanie oznaczenia 
bądź dokonanie wpisu w księdze wieczystej.

Najważniejsze informacje dotyczące zasad i funkcjono-
wania ksiąg wieczystych dostępne są na stronie inter- 
netowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl). Jednocześnie przypominamy, że dla mieszkańców  
Gliwic został utworzony punkt informacyjno-konsultacyj-
ny z siedzibą w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Można tam zasięgnąć 
informacji o rodzaju i sposobie działań niezbędnych do 
uzyskania tytułu prawnego do zajmowanych nierucho-
mości i ujawnienia ich praw w księgach wieczystych. 

Niżej podajemy niezbędne adresy:  

  Wydawanie wypisów i wyrysów z operatu ewiden-
cji gruntów i budynków Urząd Miejski w Gliwicach 
Wydział Geodezji i Kartografii, ul. Zwycięstwa 21, 44-
100 Gliwice, pokój 417, IV piętro, tel. (032) 239-12-01, 
(032) 239-11-48, czynny w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-17.00, 
piątek 8.00-15.00

  Punkt informacyjno-konsultacyjny, Urząd Miejski 
w Gliwicach,Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, pokój 374, III piętro, 
tel. (032) 239 12 38, email: gn@um.gliwice.pl, czynny 
w godzinach pracy urzędu (jw.)

  Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział VIII Ksiąg 
Wieczystych, ul. Wieczorka 10a, 44-100 Gliwice, 
parter – sekretariat pokój 029, Centrala Informacja 031, 
Przeglądarka 032, tel. (032) 33-87-404 – sekretariat, 
tel. (032) 33-87-401 – biuro podawcze, fax (032) 33-87-
595, czynny w godzinach: poniedziałek 8.00 – 18.00, 
wtorek – piątek 8.00 – 14.00

Dodatkowo informujemy, że Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach prowadzi 
postępowania mające na celu ujawnienie w księgach 
wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu 
Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego 
zgodnie z ustawą z 7 września 2007 r. (Dz. U. nr 191, 
poz. 1365). 

Sprawdź zgodność wpisów w księdze wieczystej  
z rzeczywistym stanem prawnym swojej nieruchomości
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Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 128,27 zł
Wadium: 12 120 zł 
Minimalne postąpienie: 1220 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o poda- 
tku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie  
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki 
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje dojazd do dział- 
ki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Bo-
rówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. Od 
ul. Toszeckiej dojazd będzie możliwy dopiero po wykonaniu 
niwelacji wysokiej skarpy znajdującej się na działce nr 77/2. 
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, 
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla 
realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabyw- 

cę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar- 
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą wadium (w pieniądzu) do 25 czerwca 2009 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 
konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwaran-
cji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 25 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3550/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 117 391,92 zł
Wadium: 11 740 zł 
Minimalne postąpienie: 1180 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie  
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
run-ku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki 
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje dojazd do dział- 
ki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Bo-
rówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. Od 
ul. Toszeckiej dojazd będzie możliwy dopiero po wykonaniu 
niwelacji wysokiej skarpy znajdującej się na działce nr 77/2. 
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, za- 
sady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz- 
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża cał-

kowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w sta-
nie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą wadium (w pieniądzu) do 25 czerwca 2009 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 
konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwaran-
cji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 25 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kontak-
tować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub infor- 
macji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3556/09 w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej-
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E
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30 czerwca 2009 r. o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/29, obr. Czechowice Północ, o pow. 974 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, KW GL1G/00092883/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

30 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie  się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/30, obr. Czechowice Północ, o pow. 940 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092884/8, n,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 191 750 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 2164,50 zł + 22% VAT tj.  
2640,69 zł
Wadium: 19 200 zł
Minimalne postąpienie: 1920 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta- 
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości  
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – 
ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098  
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 15 czerwca 2009 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli  
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
4 czerwca 2009 r. w godzinach od 10.00 do 10.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stro-
nie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warun- 
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. (032) 239-12-74, wew.105.

Cena wywoławcza nieruchomości: 218 680 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3054,25 zł + 22% VAT, tj.  
3726,19 zł
Wadium: 21 900 zł
Minimalne postąpienie: 2190 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 –  i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 24 czerwca 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące 
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen-

ta który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 czerw- 
ca 2009 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 
239-12-74, wew.105

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

18 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Barlickiego 8 
(oficyna-parter) – o pow. 69,00 m2 składającego się z 3 pomieszczeń, WC, korytarza i łazienki. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 7 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 66, 
obręb Stare Miasto, o pow. 541 m2, zapisanym w KW 38649. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
73/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości Barlickiego 8 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. Lokal nie posiada instalacji grzewczej, istnieje możliwość zainstalo-
wania ogrzewania elektrycznego. W pierwszym przetargu, który odbył się 8 stycznia 2009 r., oraz w drugim 
przetargu, który odbył się 27 kwietnia 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

29 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12, wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a (III piętro)  
– o pow. 151,65 m2, składającego się z 4 pokoi, kuchni, spiżarki, przedpokoju, łazienki z WC oraz komórki. 
Lokal mieści się w budynku, składającym się z 14 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na 
działkach nr 466 i 467, obręb Politechnika, o pow. 561 m2, zapisanym w KW 27378. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 12/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieru-
chomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym, drugim i trzecim przetargu, które odbyły się 
odpowiednio 6 listopada 2008 r., 30 stycznia 2009 r. i 22 kwietnia 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy w Dziale Lokali Komunalnych

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• nadzór nad realizacją umów o administrowanie i zarządza-

nie komunalnymi zasobami lokalowymi miasta Gliwice 
realizowanymi przez spółki ZBM,

• merytoryczna weryfikacja faktur związanych z kosztami 
utrzymania zasobów komunalnych, wystawianych przez 
ZBM-y na Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,

• udział w odbiorach robót remontowych lokali komunal- 
nych zarządzanych przez spółki ZBM,

• udział w wizjach lokalnych wynikających z zakresu zała-
twianych spraw,

• przygotowywanie projektów odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i skargi lokatorów mieszkań komunalnych,

• opiniowanie wniosków i wystąpień ZBM-ów do prezyden- 
ta miasta w sprawach dotyczących  zarządzania lokalowym 
zasobem komunalnym gminy.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie: 

0 wyższe: budownictwo, specjalność: konstrukcje bu-
dowlane i inżynierskie,

0 średnie techniczne budowlane (w przypadku wykształ-
cenia średniego co najmniej dwuletni staż pracy w wy-
uczonym zawodzie),

• znajomość prawa budowlanego, ustawy o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego, ustawy o własności lokali.

Wymagania pożądane: 
• uprawnienia budowlane wykonawcze o specjalności  

konstrukcyjno-budowlanej,
• znajomość kosztorysowania,
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.
Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy – CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl/praca),

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie za-
świadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczal- 
ne są kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo,
• oświadczenia z klauzulą:

0 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd- 
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych – Dz. 
U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”;

0 „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopa- 
da 2008 r. o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 
233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny być wła-
snoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać do 28 maja 2009 r. do godz. 15.00 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi- 
cach, Plac Inwalidów Wojennych 12, I piętro, pokój nr 22.  Do-
kumenty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczo- 
nych numerem naboru. 
Dokumenty, które wpłyną po terminie nie będą rozpatry-
wane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu (032) 239-11-19.
Planowany termin testów merytorycznych – 2 czerwca  
2009 r. o godz. 9.00.
Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl/
praca,

• zastrzega się możliwość informowania o zakwalifikowa- 
niu do testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi for-
malne zawarte w ogłoszeniu o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowa-ne 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych –  Dz.U. z 2008r. nr 223) publikacji w Biulety- 
nie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandyda-
ta zatrudnionego w wyniku przeprowadzonego naboru.

ZGM/07/2009
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 975,02 zł
Wadium: 12 500 zł 
Minimalne postąpienie: 1250 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo  
mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Bo-
rówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierun- 
ku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudo-
wana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny- 
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie 
posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w dru- 
giej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do 
działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. 
Borówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, 
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla 
realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  
w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.

Korzystanie z urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabyw- 
cę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 24 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do 
zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Pro- 
simy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kse-
rokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
24 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3552/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo- 
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu- 
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jedno- 
lity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 125 854,77 zł
Wadium: 12 590 zł 
Minimalne postąpienie: 1260 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżo-
ny do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzo-
na, porośnięta trawą i nielicznymi drzewkami pochodzącymi  
z samosiewu. Nieruchomość nie ma uzbrojenia. Przedmioto- 
wa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. 
Nie istnieje dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geode-
zyjnie działkę nr 77/1. Od ul. Toszeckiej dojazd będzie możliwy 
dopiero po wykonaniu niwelacji wysokiej skarpy znajdującej 
się na działce 77/2.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, sze-
regowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz zabu-
dowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realiza- 
cji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszka-
niowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczo- 
nej do zabudowy powierzchni działki.
Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  

w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabyw- 
cę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą wadium (w pieniądzu) do 24 czerwca 2009 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 
konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwaran-
cji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wa- 
dium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 24 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem pre-
zydenta miasta Gliwice nr 3549/09 w sprawie sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 535,72 zł
Wadium: 12 460 zł 
Minimalne postąpienie: 1250 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie  dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo  
mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borów-
kowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszka- 
niowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północ-
nym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbli-
żony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, 
porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi  
z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmio-
towa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie 
istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak bę-dzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej, przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1. Od ul. Toszeckiej do-jazd będzie 
możliwy dopiero po wykonaniu niwelacji wysokiej skarpy 
znajdującej się na działce nr 77/2. 
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasa- 
dy zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od poziomu grun- 
tu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże 
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej 
dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  

w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.
Korzystanie z urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabyw- 
cę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne,  
które wpłacą wadium (w pieniądzu) do 25 czerwca 2009 r. na  
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 
konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwaran-
cji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 25 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej  
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3551/09, w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 986,02 zł
Wadium: 12 400 zł 
Minimalne postąpienie: 1240 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o poda- 
tku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszka-niowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierun-
ku północ-nym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewka-
mi pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, 
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówko- 
wej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasa- 
dy zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, sze-
regowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu grun-
tu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym gara- 
że o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od pozio- 
mu gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej –  
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  
w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 
24 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu 
lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV 
piętro).O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 24 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie  

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się  

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3553/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym  
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
29 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/26, obr. Czechowice Północ, o pow. 1009 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, KW GL1G/00092880/0,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

29 czerwca 2009 r. o godz. 13.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/27, obr. Czechowice Północ, o pow. 1017 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVb”, KW GL1G/00092881/7,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

30 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/28, obr. Czechowice Północ, o pow. 1005 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, KW GL1G/00092882/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

29 czerwca 2009 r. o godz. 11.00, w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/25, obr. Czechowice Północ, o pow. 1000 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, KW GL1G/00092879/0, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 115 742,82 zł
Wadium: 11 600 zł 
Minimalne postąpienie: 1160 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o poda- 
tku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ul. Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jed-
nak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej, 
przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o 
wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, 
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla 
realizacji zabudowy usługowej, towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej 
dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  

z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu- 
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
18 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów) tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3557/09,w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 113 764,82 zł
Wadium: 11 380 zł 
Minimalne postąpienie: 1138 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki 
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd 
do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. 
Borówkowej, przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. 
Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 

uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do 
zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 19 czerwca 
2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3558/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 118 600,57 zł
Wadium: 11 900 zł 
Minimalne postąpienie: 1190zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w komplek- 
sie działek niezabudowanych przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszec- 
kiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi za-
budowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka  
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieru- 
chomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnie-
je fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej, przez wydzieloną  
geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o 
wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 

niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 19 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości. 
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3559/09, w sprawie spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej-
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art.  
34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.). 
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar-
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

23 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/21, obr. Czechowice Północ, o pow. 925 m2, położoną w Gliwicach na wsch. od  

ul. Toszec-kiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, „ŁIV”, KW GL1G/00092875/2,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

24 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie  się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/22, obr. Czechowice Północ, o pow. 907 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, „RIVb”, „ŁIV”, KW GL1G/00092876/9, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

24 czerwca 2009 r. o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie  się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/23, obr. Czechowice Północ, o pow. 951 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092877/6, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 126 953,02 zł
Wadium: 12 700 zł 
Minimalne postąpienie: 1270 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo  
mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Bo-
rówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierun-
ku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regular-ny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, 
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówko- 
wej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowa- 
nia przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, sze-
regowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – za- 
kaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a  
dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla 
realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie  
mieszka-niowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  
w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej, wskazanymi w ustaleniach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej- 
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości  
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
19 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej  

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3560/09 w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo- 
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących: 
• działkę nr 77/24, obr. Czechowice Północ, o pow. 1027 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek, „RIVb”, KW GL1G/00092878/3, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
220 602,12 zł
Wadium: 22 000 zł 
Minimalne postąpienie: 2210 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie działek niezabudowa-
nych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, 
w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszka-
niowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku 
północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
nieregularny, część centralna w prostokąta, zachodnia 
część zbliżona jest do trójkąta. Działka jest niezabudo-
wana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi 
drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
posiada częściowe uzbrojenie w wodociąg i energię elek-
tryczną. Przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do 
ul. Borówkowej, z której odbywa się wjazd. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieru-
chomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy 
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa 
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług  

nieuciążliwych. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa, o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc 
od poziomu gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej – zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej 
i atrialnej – zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej, 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej – zakaz zabu-
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 

się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r., na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV 
piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 18 czerwca 2009 r. 
do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 
(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu  

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 3437/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
23 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących:
• działkę nr 77/19, obr. Czechowice Północ, o pow. 1565 m2, położoną w Gliwicach przy ul. Bo-

rówkowej, użytek „RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092873/8, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 102 334,97 
zł
Wadium: 10 230 zł 
Minimalne postąpienie: 1020 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie działek niezabudowa-
nych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, w 
rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedz-
two nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i tereny 
niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym prze-
biega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony 
do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, 
porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzą-
cymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. 
Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej 
zabudowy. Fizyczny dojazd do działki będzie możliwy po 
wykonaniu przez inwestora drogi od ul. Borówkowej przez 
wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc 
od poziomu gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej po-
wierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej  
i atrialnej – zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej, towa-
rzyszącej zabudowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy 
powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy po-
wierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  

z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 18 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego, bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów 
(stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów), tel. 
(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych, związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3580/09, w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
23 czerwca 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I stny prze-
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących:
• działkę nr 77/20, obr. Czechowice Północ, o pow. 803 m2, położoną w Gliwicach na wsch. od  

ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, KW GL1G/00092874/5,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
3 340 257,80 zł
Wadium: 335 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 33 500,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: 
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach przy 
ul. Tarnogórskiej naprzeciw nieruchomości zabudowanej 
obiektami Radiostacji. Działki są niezabudowane. W bliskim 
sąsiedztwie nieruchomości znajduje się niska zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna oraz wielorodzinna typu ka-
mienice, tereny niezabudowane wykorzystywane rolniczo, 
ulica Tarnogórska.
Całkowita powierzchnia nieruchomości wynosi 2,1462 ha. 
Kształt działek gruntu regularny, zbliżony do prostokąta, 
dojazd bezpośrednio od ul. Tarnogórskiej. Dobra dostępność 
komunikacyjna i położenie, otoczenie korzystne. Uzbrojenie 
pełne: energia elektryczna, woda, kanalizacja, gaz. 

Przeznaczenie terenu:
Nieruchomość nie jest objęta planem zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dz. nr 166 położona jest  
w obszarze: tereny mieszkaniowe niskiej intensywności zabu-
dowy (planowane, istniejące). Południowa część działki została  
przeznaczona pod drogę, ulice dojazdowe, ciągi piesze  
i rowerowe, natomiast nieznaczna północna część działki pod 
tereny komercyjne z istniejącym zainwestowaniem.

Działka nr 167 położona jest w obszarze: tereny komercyjne  
z istniejącym zainwestowaniem.
Planowana inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warun- 
kach zabudowy, a następnie pozwolenia na budowę. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się  
ze stanem nieruchomości w terenie. Uprawnieni do uczest-
nictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo poprzez 
wpłatę wadium (w pieniądzu) do 25 maja 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 25 maja 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień 
publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu  

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia  do zawarcia 
umowy w wyznaczonym  miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56. Prezydent miasta 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
29 maja 2009 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali sesyjnej, rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej obejmującej działkę nr 166, obręb Podlesie, o pow. 2,0745 ha, użytek 
„RIVa”, oraz działkę nr 167, obręb Podlesie, o pow. 0,0717 ha, użytek „ŁIV”.
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW GL1G/00031771/8, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl   
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	5 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III B wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 31 (oficyna  
– I piętro);

u	5 czerwca 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 13 wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33 
(oficyna-poddasze);

u	15 czerwca 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy alei Korfantego 17 
(parter-oficyna);

u	10 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 3 (parter);

u	15 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 9 marca 2108 r. ułam-
kowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Chopina 11;

u	16 czerwca 2009 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną 
się: o godz. 10.00 – IV ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II, o godz. 10.30 – I ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu użytkowego nr III, wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu (działka nr 1221) położonego w Gliwicach przy  
ul. Częstochowskiej 13; 

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż loka-
lu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 28 (parter);

u	19 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gli-
wicach przy Alei Korfantego 17 (parter-oficyna);

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Przyszowskiej 9 (parter);

u	26 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego nr 7 o powierzchni 36,65 m2 , składa-
jącego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki  
z WC, usytuowanego na I piętrze budynku położonego 
w Gliwicach przy ul. Szarych Szeregów 3.



www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze zbiorów Mu-

zeum w Gliwicach”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 9.00  
do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
Wystawy czasowe: 
q „Skarby muzealnego magazynu. Stare jak nowe – o przywracaniu blasku zabytkom” (wysta-

wa czynna do 31 maja)
Uniwersytet dla Wszystkich: 
q 21 maja, godz. 17.00 – „Główne tendencje we współczesnym wzornictwie” – dr inż. arch. 

Justyna Wojtas (Politechnika Śląska)
q 28 maja, godz. 17.00 – „Viola, Goldsworthy i inni – sztuka nowych mediów” – dr hab. Irma 

Kozina (Uniwersytet Śląski)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne codziennie  
w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

Muzeum w Gliwicach

Gliwicki Teatr Muzyczny

q 22 i 23 maja: „Hello, Dolly!” (18.30)
q 24 maja: XLI Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja Ignacego Krasickiego 

(12.00), „Hello, Dolly!” (18.00)

ul. Nowy Świat 55/57 
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

Kino Amok
Spotkania Młodzieżowej Akademii Filmowej i projekcje filmowe są organizowane 

w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 18.

Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 19.00, w soboty i niedziele – od 15.00 do 19.00, tel. 032-300-64-79 
q 21 – 31 maja: WOODY ALLEN – przegląd filmów – szczegóły na str. 8

q 23 – 28 maja: LEKTOR (18.00)
q 24 maja: OBCHODY DNIA MATKI – warsztat rozwojowy dla mam i nie-mam dotyczący 

funkcjonowania kobiet w przestrzeni domowej (12.00 – 15.00), film „Poród w ekstazie” 
(15.15), panel i dyskusja (17.00)

q 28 maja: DKFuture – FUTURE SHORTS FESTIWAL WIOSNA 2009 (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup są przyjmowane  

pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 25 maja: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy III – IV) – wykład „Film lalkowy: Lalki czy posta-
cie? Konstrukcja lalki” + film „Piotruś i wilk”, „Wściekłe gacie”

q 28 maja: SZKOŁY GIMNAZJALNE – zajęcia warsztatowe „O manipulacji i perswazji  
w przekazach reklamowych (na wybranych przykładach reklam). Kreowanie postaw 
konsumpcyjnych”

q 9 czerwca: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy V – VI) – warsztaty medialne „Czy reklama 
prawdę ci powie? Manipulacja w reklamach” (na podstawie wybranych reklam tele-
wizyjnych i prasowych)

www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

Zapoluj na sztukę nocą

Przyroda na fotografiach

– Wędrując po Gliwicach mieszkańcy odkrywali po drodze miejsca, o których istnieniu nie mieli czasami zielonego po-
jęcia! ART.NOC pod wieloma względami okazała się wyjątkowa. Pozwoliła poznać od podszewki bogactwo naszych gale-
rii i pracowni, posmakować sztuki w różnych jej przejawach. Impreza ukazała również drugie, wrażliwe na piękno, oblicze 
mieszkańców naszego miasta oraz sprzyjała integracji środowiska gliwickich artystów – relacjonuje Katarzyna Jajszczok 
z Wydziału Kultury i Promocji Miasta, inicjatorka przedsięwzięcia. 

Dla miłośników sztuki i nocnych eskapad po galeriach mamy dobrą wiadomość. 29 maja startuje bowiem II edy-
cja imprezy.– Zaczynamy o godzinie 18.00. W myśl zasady, że nocą nie wszystkie koty są czarne, choć każdy z nich chodzi 
własnymi drogami – zachęcamy do samodzielnego wyboru trasy, wystaw, koncertów czy warsztatów. Przygotowaliśmy 
„smakowite” miejsca, gdzie spotkacie się oko w oko ze sztuką. Ponad 50 różnych zdarzeń artystycznych będzie czekać na 
odkrycie – zapowiada Katarzyna Jajszczok. 

Program ART.NOCY wypełnią: wernisaże, zabawy z gliną, warsztaty malarskie, graficzne i rzeźbiarskie, spotkania 
z artystami, pokazy multimedialne, projekcje filmowe, przedstawienia teatralne i koncerty. Swoje podwoje dla zwie-
dzających otworzy ponad dwadzieścia placówek rozmieszczonych w różnych punktach miasta. W organizację impre-
zy włączyły się: Młodzieżowy Dom Kultury, Galeria ZPAP, „Melina”, „ESTA”, „Miniatura”, Na2P, Galeria Na Piętrze, „Perełka”, 
„Po schodach”, „MΠK”, „Brama”, „Trzy światy”, Halo!Gen, Salon Młodej Sztuki (SMS), Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła 
II, Pracownia Rzeźby i Ceramiki Stowarzyszenia Forum Ceramików, Wydział Architektury i Galeria Politechniki Śląskiej, 
Studio Stylizacji Wizerunku. Swoje miejsca pracy pokażą ponadto: Adam Styrylski (malarstwo), Helena i Józef Szubowie 
(batik), Piotr Kozłowski (konserwacja kamienia i sztukaterii) oraz Mirosław Wszołek (konserwacja malarstwa).

– Gliwiccy artyści zaprosili do udziału w przedsięwzięciu również swoich utalentowanych przyjaciół i znajomych repre-
zentujących różne dziedziny sztuki. Podczas ART.NOCY nie zabraknie więc spo-
tkań z aktorami, poetami, muzykami. Imprezom towarzyszyć będzie także ha-
sło „Zabierz sztukę do domu” – popołudniowo-wieczorne wędrówki będą oka-
zją do zakupu obrazów, grafik, fotografii czy rzeźb. Ponadto dla uczestników 
przygotowaliśmy konkurs. Na zwycięzców czekają „bony na sztukę”, za które 

będą mogli nabyć upatrzone dzieło lub zafundować 
sobie udział w ciekawych warsztatach – opowia-
da pomysłodawczyni akcji. Imprezę zwieńczy 
(o godz. 24.00) koncert-niespodzianka w Ga-
lerii Miejskiej „MΠK”. Wstęp wolny!

Szczegółowy program II Nocy w Galeriach  
i Pracowniach opublikujemy w kolejnym nu-
merze MSI. Jest on także dostępny na stronie 
internetowej www.galeriampik.pl. (bom)

Wielu mieszkańców pewnie jeszcze pamięta ubiegłoroczną – pierwszą – edycję gliwickiej 
Nocy w Galeriach i Pracowniach – ludzi spacerujących do późnych godzin po ulicach miasta; 
młodszych i starszych, studentów i emerytów biegających od wystawy do wystawy i pragną-
cych zobaczyć jak najwięcej. Już niedługo czeka nas powtórka z rozrywki. 

Do 7 czerwca w Palmiarni Miejskiej w Gliwicach moż-
na oglądać wystawę zatytułowaną „Fotografia dzikiej przy-
rody”. Ekspozycję tworzy 70 zdjęć autorstwa 68 artystów  
z 22 krajów. To prace, które zwyciężyły w konkursach foto-
graficznych „Wildlife Photographer of the Year” w latach 2002 
– 2008, organizowanych przez BBC „Wildlife Magazine” oraz 
Muzeum Historii Naturalnej w Londynie.

– Widziane przez pryzmat przyrody, niepowtarzalne, mie-
niące się kolorami i budzące zachwyt krajobrazy oraz chwile 
uchwycone przez fotografów umożliwiają nam niezwykłą po-
dróż. Każde zdjęcie podkreśla naturalne piękno, różnorodność 
i bogactwo otaczającego nas świata. Zachwyca i prowokuje 
do refleksji – zachęcają organizatorzy wystawy.

Konkurs ogłaszany jest rokrocznie, począwszy od  
1964 r. To jedno z największych i najbardziej cenionych 
przedsięwzięć z zakresu fotografii dzikiej przyrody na świe-
cie. Każdorazowo jego efektem jest wystawa pokazywana  
w kilkudziesięciu krajach, na wszystkich kontynentach. Siód-
my rok z rzędu wyróżnione prace można oglądać w Polsce. 
Ekspozycję zorganizowała Agencja Zegart z Bydgoszczy, pod 
honorowym patronatem ministra kultury i dziedzictwa na-
rodowego oraz ministra środowiska. Palmiarnia jest czynna 
od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 18.00, a także 
w soboty i niedziele od 10.00 do 18.00. (bom)


